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تراشه های هوش مصنوعی 
روی محصولات »ژیپنگ«

    ژیپنگ از شاسی بلند G7 با تراشه هوش مصنوعی رونمایی کرده است که قدرت 
محاسباتی بی سابقه  ارائه می دهد. ژیپنگ )Xpeng( قرار است خودرو شاسی بلند 
میان رده G7 خود را رونمایی کند؛ خودرویی که آماده است تا چشم انداز خودروهای 
برقی هوشمند را بازتعریف کند. یکی از ویژگی های برجسته G7، استفاده از سه تراشه 
هوش مصنوعی تورینگ )Turing( توسعه یافته توسط ژیپنگ است که قابلیت های 
رانندگی خودکار و کابین هوشمند این خودرو را به طور قابل توجهی ارتقا می دهد. این 
لحظه ای کلیدی برای ژیپنگ خواهد بود که هدف آن کاهش وابستگی به غول های 
نیمه هادی خارجی و تثبیت جایگاه خود به عنوان یک نوآور خودروســاز مبتنی بر 

هوش مصنوعی است. تراشه تورینگ که به صورت داخلی توسط ژیپنگ توسعه یافته، 
به طور خاص برای کاربردهای هوش مصنوعی طراحی شده است. این تراشه دارای یک 
پردازنده 40 هسته ای است و قادر به اجرای محلی مدل های بزرگ هوش مصنوعی با 
 )NPU( 30 میلیارد پارامتر خواهد بود. تراشه ژیپنگ شامل دو واحد پردازش عصبی
و یک معماری تخصصی بهینه شده برای شبکه های عصبی است. با قدرت محاسباتی 
خیره کننده ۷۵0 ترا عملیات در ثانیه )TOPS( برای هر تراشــه، تورینگ به عنوان 
»سقف قدرت محاســباتی« توصیف شده است. برای مقایسه، یک تراشه تورینگ 

معادل سه تراشه Nvidia Orin X است که هر کدام TOPS 2۵4 ارائه می دهند. 

   تصویــب آیین نامــه 
جدیــد واردات خــودرو، 
به ویژه مجاز شــدن ورود 
با  خودروهــای کارکرده 
عمر کمتر از چهار ســال 
و پیمایــش زیــر ۱۰۰ 
هزار کیلومتــر را می توان 
به عنــوان نقطه عطفی در 
رویکرد دولت نســبت به 
بازار خودرو ارزیابی کرد. درشــرایطی که بازار داخلی ســال ها 
تحت تاثیر کمبود عرضه، افزایش تقاضا و محدودیت های شدید 
وارداتی با بحران قیمت و چالش کیفیت مواجه بوده، این تصمیم 
به درستی می تواند عامل تنظیم، تعدیل و درنهایت اصلاح بنیادین 
بازار خودرو کشور باشد. برخلاف تصورات عموم که واردات خودرو 
را اقدامی صرفا لوکس و خاص تلقی می کنند، سیاســت واردات 
خودروهای کارکرده با شــرایط فنی و زیست محیطی مشخص، 
پاسخی دقیق و واقع گرایانه به نیاز طبقه متوسط و مصرف کنندگان 
واقعی خودرو در کشور اســت. این خودروها با قیمتی به مراتب 
مناسب تر از نمونه های صفرکیلومتر می توانند منجر به بالا رفتن 
حق انتخاب  مشــتری به لحاظ کیفی و اقتصادی شوند. نخستین 
دستاورد مشهود این طرح، ایجاد رقابت سالم در بازار داخلی است. 
با ورود خودروهای متنوع و امتحان پس داده جهانی، نه تنها قدرت 
چانه زنی مشــتریان افزایش می یابد، بلکه خودروسازان داخلی 
نیز ناگزیر به ارتقای اســتانداردهای فنی، بهبود طراحی و اصلاح 
قیمت ها خواهند شد. این رقابت، کل زنجیره تولید و توزیع خودرو 
را تحت تاثیر مثبــت قرار می دهد. در کنار آن، مجوز واردات با ارز 
شخصی که در آیین نامه جدید لحاظ شده، گامی هوشمندانه برای 
کاهش فشار بر منابع ارزی دولت محسوب می شود. این سازوکار، 

ضمن تســهیل فرآیند واردات توسط اشخاص حقیقی و ایرانیان 
خارج از کشور، به گردش آزاد ارز و تقویت سرمایه گذاری مولد در 
بازار خودرو کمک می کند. همچنین تعرفه گذاری پلکانی بر اساس 
حجم موتور، یکی از منطقی ترین تصمیمات این آیین نامه است. 
تعرفه ۲۰ تا ۴۰ درصدی برای خودروهای کم مصرف و اقتصادی، 
نه تنها به تنظیم بــازار هدف کمک می کند، بلکــه با رویکردی 
محیط زیستی، منجر به کاهش مصرف سوخت و آلایندگی در سطح 
ملی خواهد شــد. همین مساله به طور غیرمستقیم در بهبود تراز 
انرژی و کاهش هزینه های پنهان یارانه ای دولت نیز موثر خواهد 
بود. نکته ای که نباید از نظر دور داشت، بازسازی تدریجی اعتماد 
عمومی به سیاست گزاری خودرویی کشور است. سال ها تصمیمات 
خلق الســاعه، محدودیت های غیرمنطقی و ضعف در اجرا، باعث 
بی اعتمادی مردم نســبت به وعده های اقتصــادی در صنعت و 
بازار خودرو شــده بود. آیین نامــه واردات خودروهای کارکرده، 
اگر با جدیت، شفافیت و اســتمرار همراه باشد، می تواند الگویی 
موفق از سیاست گزاری متعادل و توسعه گرا ارائه دهد. همچنین 
اولویت بندی واردات خودروهــای با حجم موتور پایین و مصرف 
سوخت کمتر، نشانه ای مثبت از هم راستایی سیاست های صنعتی 
با اهداف کلان محیط زیستی و عدالت اجتماعی است. تخصیص 
نیمی از ســهمیه ۹۰ هزار دســتگاهی واردات به خودروهای زیر 
۱۵۰۰ سی سی، نشــان می دهد سیاســتگزار از تجارب گذشته 
درس گرفته و تمرکز خود را بر نیاز اکثریت جامعه قرار داده است. 
فرجام سخن این که، آیین نامه جدید واردات خودروهای کارکرده 
نه یک اقدام کوتاه مدت، بلکه بســتری برای اصلاح ســاختاری و 
تدریجی بازار خودرو کشور است. تصمیم گیری بر پایه واقعیت های 
اقتصادی، لحاظ  کردن ملاحظات محیط زیســتی، بهره گیری از 
ظرفیت بخش خصوصی و تمرکز بر قدرت خرید مردم، نقاط قوتی 

است که این سیاست را از رویکردهای گذشته متمایز می سازد.

تاثیر واردات خودروهای کارکرده 
بر وضعیت بازار

یک کارشناس حوزه بیمه در گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« مطرح کرد؛

افزایش نرخ بیمه شخص ثالث و نارضایتی 
مالکان خودروهای فرسوده

  در سال های اخیر، بیمه شخص ثالث به یکی از دغدغه های جدی دارندگان 
خودرو، به ویژه خودروهای فرســوده تبدیل شده است. افزایش مستمر نرخ این 
نوع بیمه که عمدتا به دلایلی چون افزایش نرخ دیه، رشد آمار تصادفات و زیان ده 
بودن این بخش برای شرکت های بیمه صورت گرفته، سبب شده است بخشی از 
شهروندان در تامین هزینه آن با مشکل مواجه شوند. این افزایش، هرچند از نگاه 
فنی و اقتصادی قابل توجیه است، اما در عمل بیشترین فشار را بر قشر ضعیف و 
آسیب پذیر جامعه وارد می کند. خودروهای فرسوده اغلب از آنِ افرادی است که 
توان مالی کافی برای خرید خودروهای نو یا حتی نگهداری مطلوب از وسیله نقلیه 
فعلی شــان را ندارند. با بالا رفتن نرخ بیمه شخص ثالث، این افراد ناچار هستند 
بخش قابل  توجهی از درآمد خود را به امری اختصاص دهند که اگرچه ضروری 
اســت، اما از توان آن ها تا حدی خارج است. در مواردی نیز برخی صاحبان این 
خودروها به ناچار بدون بیمه نامه معتبر در سطح شهر تردد می کنند که همین 
امر، تبعات حقوقی و اجتماعی گسترده ای به همراه دارد. در شرایطی که گرانی 
خودرو، افزایش نرخ سوخت، رشد هزینه  تعمیرات و کاهش قدرت خرید مردم 
به بحرانی فراگیر تبدیل شــده، بالا رفتن نرخ بیمه شــخص ثالث می تواند زنگ 
خطری جدی برای سیاســت گزاران اقتصادی و اجتماعی باشد. محمدحسین 
شفیعی، کارشــناس حوزه بیمه خودرو در گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« 
به تحلیل مســائل اجتماعی حوزه بیمه پرداخته و نگاهی دقیق تر به این چالش 

و پیامدهای آن داشــته است. شفیعی گفت: »مهم ترین عامل افزایش نرخ بیمه 
شخص ثالث، بالا رفتن سالانه نرخ دیه است که توسط قوه قضائیه تعیین می شود. 
از آن جا که شرکت های بیمه موظف به جبران کامل خسارت های جانی هستند، 
افزایش دیه به طور مســتقیم موجب افزایش نرخ بیمه نامه می شود.« وی افزود: 
»افزایــش تعداد تصادفات به ویژه در خودروهای فاقــد ایمنی لازم، هزینه های 
پرداخت خسارت را برای بیمه گرها افزایش داده و در نتیجه، نرخ بیمه نیز صعودی 
شده است.« شفیعی با انتقاد از نحوه اعمال این افزایش ها گفت: »این روند، بیش 
از همه دارندگان خودروهای قدیمی و فرسوده را تحت فشار قرار داده است. اقشار 
کم درآمد که ناچار به نگهداری از خودروهای فرسوده هستند، حالا باید مبالغی 
سنگین برای تمدید بیمه نامه شخص ثالث بپردازند. برخی از این افراد حتی توان 
پرداخت همین هزینه را نیز ندارند و ناچار به تردد با خودروهای فاقد بیمه می شوند 
که این موضوع هم به  ضرر خودشان است و هم امنیت اجتماعی را تهدید می کند.« 
شفیعی افزود: »وقتی مالک یک خودرو قدیمی باید مبلغی مشابه یا حتی بیشتر 
از دارنده یک خودرو لوکس پرداخت کند، آن  هم برای بیمه نامه ای با پوشــش 
مشابه یا ضعیف تر، طبیعی است که احساس بی عدالتی در جامعه شکل بگیرد. این 
موضوع نارضایتی عمومی را افزایش داده و اعتماد به نظام بیمه ای کشور را تضعیف 
می کند.« وی خاطرنشان کرد: »دولت می تواند برای حمایت از اقشار آسیب پذیر، 
بخشی از هزینه بیمه شخص ثالث خودروهای فرسوده را تامین کند. همچنین باید 
طرح های نوسازی و اسقاط خودروهای قدیمی جدی تر اجرا شود. اگر تسهیلات 
مناسب در اختیار مردم قرار بگیرد، کیفیت خودروها ارتقا پیدا می کند و فشار از 
دوش صنعت بیمه برداشته می شود.« شفیعی در پایان گفت: »افزایش نرخ بیمه 
بدون توجه به قدرت پرداخت مردم و بدون طراحی ســازوکارهای حمایتی، در 

درازمدت نه تنها به ضرر مردم بلکه به ضرر خود صنعت بیمه نیز خواهد بود.«
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جناب آقای مرتضی آذرکمان
کارشناس محترم بازرگانی داخلی

 شرکت مدیران خودرو
جناب آقای مهران مهرپسند

 بدین وسیله در گذشت برادر گرامی تان را تسلیت
 می گوییــم؛ از خداونــد متعال بــرای آن مرحوم
علو درجات و برای بازماندگان صبر جمیل خواستاریم

روزنامه دنیای خودرو

بدین وسیله درگذشت پدر گرامی تان محمد مهرپسند، 
 بازیکن پیشکســوت تیم اســتقلال را تســلیت می گوییم

 از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان 
صبر و شکیبایی مسالت داریم.

روزنامه دنیای خودرو

بازگشت همه به سوی اوست بازگشت همه به سوی اوست



    درحالی  که بازار خودرو همچنان با التهابات قیمتی و افت 
کیفیت تولیدات داخلی دست وپنجه نرم می کند، از واردات 
خودروهای دست دوم به عنوان نسخه ای فوری برای درمان این 
مشکلات یاد می شود. اما آیا این سیاست صرفا مُسکن است یا 
می تواند به اصلاح ساختار صنعت خودرو منجر شود؟ سجاد 
همتی، کارشناس حوزه خودرو در گفت وگو با »دنیای خودرو« 
تاکید می کند که اگر این واردات با برنامه ریزی دقیق، نظارت 
موثر و نگاه راهبردی همراه شود، نه تنها فشاری بر تولید داخل 
وارد نخواهد کرد، بلکه می تواند موتور محرکی برای بهبود 

کیفیت و افزایش پاسخگویی خودروسازان داخلی باشد.

در شرایطی که تولید داخل با مشکلات مزمن مواجه 
است، سیاست واردات خودروهای دست دوم را چطور 
ارزیابی می کنید؟ آیا این یک راهکار موقتی است یا می تواند 

به عنوان یک استراتژی بلندمدت مطرح شود؟
واردات خودروهای دست دوم، اگرچه در ابتدا به عنوان یک راهکار 
کوتاه مدت برای متعادل سازی بازار مطرح شده، اما در واقع می تواند 
بخشی از یک اســتراتژی بلندمدت نیز باشد؛ مشــروط بر آن که با 
برنامه ریزی دقیق، نظارت موثر و هدف گذاری مشخص همراه باشد. 
درشــرایطی که تولید داخلی به دلایل متعــددی از جمله کیفیت 
پایین، قیمت بالا، عدم رقابت پذیری و محدودیت های تکنولوژیک 
دچار بحران است، واردات خودروهای کارکرده می تواند یک مسیر 
مکمل برای پاسخ به نیاز مصرف کننده باشد. با این حال، اگر واردات 
بدون نظارت و بدون در نظر گرفتن تاثیر آن بر ساختار تولید داخلی 
انجام شود، نه تنها به توسعه صنعت کمک نخواهد کرد، بلکه می تواند 
وابستگی کشور را افزایش داده و بازار را از تعادل خارج کند. در نتیجه، 
باید واردات خودروهای دست دوم را نه به عنوان »رقیب« تولید داخل، 
بلکه به عنوان عامل فشار مثبت برای اصلاح آن دید. این سیاست باید 

هوشمندانه طراحی شــود تا منجر به ارتقای کیفیت و پاسخگویی 
خودروسازان داخلی شود، نه عقب نشینی آن ها.

با توجه به محدودیت های ارزی کشــور، از نگاه شما 
اولویت با واردات خودروهای نو اســت یا مدل های 

دست دوم با کیفیت بالا؟
در شرایط فعلی که کشــور با محدودیت شدید منابع ارزی مواجه 
است، اولویت بندی باید مبتنی بر بازدهی مصرف ارز باشد. واردات 
خودروهای نو به دلیل هزینه های بسیــار بالا، حجم ارزی زیادی را 
می طلبد و درنهایت، تنها طبقه خــاصی از جامعه توان خرید این 
خودروها را دارد. در مقابل، واردات خودروهای دست دوم که دارای 
کیفیت مناسب و عمر پایین هستند، می تواند به اقشار گسترده تری 
از جامعه امکان دسترسی به خودرو باکیفیت بدهد. از منظر اقتصادی، 
صرفه جویی در هزینه های اولیه خرید، امکان توزیع بهتر منابع ارزی و 
کاهش التهاب بازار از جمله مزایای این رویکرد است. البته باید توجه 
داشت که »دست دوم بودن« نباید معادل با »فرسوده بودن« تلقی 
شود. سیاست گزار باید مشخص کند که صرفه جویی ارزی نباید به 
قیمت کاهش ایمنی، کیفیت یا سلامت محیط زیست تمام شود. در 
واقع خودروهای دست دوم با کیفیت بالا، می توانند نقطه تعادل بین 

واقعیت ارزی کشور و تقاضای بازار باشند.

یکی از نگرانی های جدی در مورد خودروهای دست دوم 
وارداتی، عدم تطابق با استانداردهای محیط زیستی و 
ایمنی داخلی اســت. به نظر شما برای جلوگیری از واردات 

خودروهای فاقد کیفیت، چه فیلترهایی باید اعمال شود؟
این نگرانی کاملا به جا است. خودروهای وارداتی، حتی اگر کارکرده 
باشند، باید مطابق با استانداردهای رسمی سازمان ملی استاندارد، 

سازمان محیط زیست و وزارت راه باشند. برای این منظور، پیش از 
صدور مجوز ورود، باید فرآیندهای کنترل کیفی دقیقی در کشور مبدا 
اجرا شود که شامل بررسی وضعیت آلایندگی، کارکرد واقعی خودرو، 
سوابق تصادف و ایمنی سیستم های اصلی است. تنها خودروهایی با 
سابقه فنی قابل قبول و تاییدشده توسط مراجع معتبر خارجی باید 
امکان ورود به کشور را پیدا کنند. از سوی دیگر، در این مسیر وجود 
شرکت های واسطه معتبر که مسئولیت فنی خودروهای وارداتی را تا 
حدی تضمین می کنند، اهمیت زیادی دارد. همچنین می توان شرط 
ارائه گواهی بین المللی سلامت خودرو را برای ترخیص الزامی کرد. 
در کنار این ها، لازم است پس از ورود نیز معاینه فنی سخت گیرانه ای 
در گمرکات یا مراکــز تخصصی انجام گیرد. اگر این زنجیره کنترل 
از بین برود، خطر ورود خودروهای معیوب یا فاقد اســتاندارد کاملا 

جدی است.

برخی معتقدند خودروهای دست دوم وارداتی به رغم 
ظاهر خوب، در باطن دچار فرســودگی تکنولوژیک 
هستند. آیا این موضوع در کشورهای مبدا نیز صادق است، 

یا استاندارد نگهداری در آن کشورها تفاوت دارد؟
باید در نظر گرفت که اســتاندارد نگهداری خودرو در کشــورهای 
اروپایی یا حتی شــرق آسیا، با آن چه در ایران شــاهد آن هستیم، 
تفاوت چشمگیری دارد. در بسیاری ازاین کشورها، معاینه فنی سالانه 
اجباری است و خودروسواران موظف به رعایت دقیق نکات ایمنی و 
نگهداری هستند. به همین دلیل، خودروهایی که در ظاهرکارکرده 
محسوب می شوند، ممکن است از لحاظ فنی و ساختاری در وضعیت 
بسیار بهتری از خودروهای داخلی نو باشند. با این حال، این قاعده 
همیشگی نیست. برخی خودروها در کشورهای خاورمیانه یا مناطق 
مرطوب و بیابانی ممکن اســت دچار خوردگی یا استهلاک شدید 

موتور و سیستم برق شده باشند؛ هرچند ظاهرشان فریبنده باشد. 
به همین دلیل بررسی دقیق سابقه تعمیر، کیلومتر واقعی، نوع آب وهوا 
و نحوه استفاده )شهری یا تجاری( در کشور مبدأ اهمیت زیادی دارد. 
فرسودگی تکنولوژیک تنها با بررسی ظاهری مشخص نمی شود و 

نیازمند آزمایش فنی تخصصی است.

ورود خودروهای دست دوم می تواند قیمت خودروهای 
داخلی را تحت فشار بگذارد؛ آیا این فشار موجب بهبود 
کیفیت خودروســازان داخلی خواهد شــد یا فقط باعث 

آشفتگی بازار می شود؟
در شــرایطی که خودروســازان داخــلی سال هاســت در فضای 
شبه انحصاری فعالیت می کنند و عملا در غیاب رقابت واقعی، نیازی 
به ارتقای کیفیت یا پاســخگویی نمی بینند، هر نوع فشــار بیرونی 
می تواند نقشی سازنده ایفا کند. ورود خودروهای کارکرده خارجی 
با ســطح کیفی بالا، ســطح توقع مصرف کننده را بالا می برد و عملا 
خودروساز را وادار می کند که برای حفظ ســهم بازار، چاره ای جز 
اصلاح فرآیندهای تولید، ارتقای کیفیت و مدیریت هزینه ها نداشته 
باشد. اما این اتفاق به صورت خودکار رخ نمی دهد. اگر واردات بدون 
نظم و ضابطه انجام شود و بازار دچار آشفتگی اطلاعات، تنوع برندهای 
ناشناخته یا اختلاف قیمت شدید شــود، احتمال دارد نه تنها فشار 
موثری به خودروسازان وارد نشود، بلکه بازار خودرو دچار بلاتکلیفی 
و نوسان شود. در نتیجه، سیاست واردات باید با برنامه همراه باشد و 

مکمل اصلاح ساختار صنعت خودرو باشد، نه جایگزین آن.

در صورت واردات گسترده خودروهای کارکرده، تکلیف 
خدمات پــس از فروش و تامین قطعه چیســت؟ آیا 
شرکت های واردکننده باید مسئول این بخش باشند یا نهادی 

باید بر آن نظارت کند؟
ارائه خدمات پس از فروش، یکی از مهم ترین چالش های خودروهای 
وارداتی به ویژه در نمونه های کارکرده اســت. برخلاف خودروهای 
نو که با شــبکه نمایندگی رسمی همراه هســتند، در خودروهای 
دست دوم این شبکه غالبا وجود ندارد. به همین دلیل لازم است که 
برای هر خودرو وارداتی، شرکت واردکننده موظف به ارائه ضمانت 
خدمات پس از فروش مشخص، تامین قطعات حداقلی و همکاری 
با مراکز خدمات تخصصی شود. نبود این سازوکار، می تواند اعتماد 
عمومی را نسبت به خودروهای وارداتی کاهش دهد. همچنین نقش 
حاکمیــتی در نظارت بر خدمات پس از فروش باید تقویت شــود. 
نهادهای تنظیم گر مثل سازمان حمایت از مصرف کننده یا وزارت 
صمت می توانند با تدوین آیین نامه مشخص، واردکنندگان را ملزم 
به پشتیبانی و پاسخگویی کنند. در غیر این صورت، مصرف کننده با 
مشــکل تعمیر، تامین قطعه و سردرگمی مواجه خواهد شد و تمام 

مزایای واردات به ضد خود تبدیل می شود.

از منظر کلان اقتصادی، آیا واردات خودروهای دست دوم 
می تواند نسبت به واردات مدل های نو، فشار کمتری بر 
منابع ارزی وارد کند یا به دلیل هزینه های جانبی مثل انتقال، 

گمرک و تعمیرات، درنهایت تفاوت چندانی ندارد؟
درحالت کلی، واردات خودروهای دست دوم به لحاظ عددی هزینه 
کمتری به همراه دارد. قیمت خرید اولیه پایین تر است، ارزش گمرکی 
آن کمتر تعیین می شود و معمولا حجم موتور یا تجهیزات لوکس آن 
کمتر است. بنابراین از نگاه آماری، ارز کمتری از کشور خارج می شود. 
این موضوع در شرایط کمبود منابع ارزی اهمیت دارد و می تواند یکی 
از دلایل اصلی حمایت از این طرح باشــد. اما نباید فراموش کرد که 
هزینه های جانبی مثل حمل ونقل، انبارداری، تنظیم اسناد، ترخیص 
گمرکی و بعضا تعمیر اولیه خودرو ممکن است در مجموع عدد قابل 
توجهی شود. اگر این هزینه ها از سوی واردکننده به مصرف کننده 
تحمیل شود، ممکن است خودروهای دست دوم درنهایت قیمتی 
نزدیک به مدل های نو و صفرکیلومتر پیــدا کنند. در این صورت، 
مزیت اقتصــادی واردات از بین می رود. بنابرایــن بررسی دقیق و 

شفافیت هزینه های جانبی، شرط لازم موفقیت این سیاست است.
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گیربکس اختصاصی 
»ZR1« کوروت
 برای رکوردزنی

    شورولت کوروت ZR1 جدید ســریع ترین نسخه در تاریخ این خودرو است؛ چه از نظر 
شتاب و چه از نظر سرعت نهایی. جنرال موتورز حتی ادعا می کند این خودرو با سرعت 3۷۵ 
کیلومتر بر ساعت، سریع ترین خودرو جهان با قیمت زیر یک میلیون دلار است. این رکورد 
چند ماه پیش توسط مارک روس، رئیس جنرال موتورز در یک پیست آزمایشی ثبت شد؛ اما 
برای رسیدن به این سرعت، خودرو باید به شیوه ای خاص تنظیم شود و در دنده مناسب قرار 
 rpm جدید 8 هزار ZR1 گیرد که برخلاف انتظار، دنده آخر نیست. در مشخصات فنی، ردلاین
اعلام شده است؛ اما این تمام ماجرا برای رسیدن به سرعت 3۷۵ کیلومتر بر ساعت نیست؛ 

زیرا قدرت موتور در دنده ۷ شروع به افت می کند و در دنده 8 به شدت کاهش می یابد. برای 
حفظ قدرت، خودرو باید در دنــده 6 بماند. به گفته جنرال موتورز، ZR1 به گونه ای مهندسی 
شده که در دنده 6 ردلاین مخفی rpm 8,100 دارد و اجازه می دهد شتاب گیری تا بیش از 3۷0 
کیلومتر بر ســاعت ادامه یابد. این خودرو با این هدف کاملا آزمایش و مهندسی شده و تمام 
خودروهای مشتریان قادر خواهند بود در شرایط مناسب پیست به این شاهکار دست یابند. 
روی کاغذ، خودروهای چهارچرخ محرک معمولا در زمان شتاب گیری بهتر از دیفرانسیل عقب 

عمل می کنند؛ زیرا چسبندگی در هر چهارچرخ، انتقال قدرت و کشش را بهبود می بخشد. 

n.beykzadeh@autoworld.ir
واردات خودرو کارکرده، اهرم اصلاح خودروسازی داخلینهاد علی بیک زاده

کارشناس حوزه خودرو مطرح کرد:



   با آغاز تعطیلات تابستانی گروه صنعتی ایران خودرو، 
تمامی نمایندگی های مجاز این شرکت در سراسر کشور، 
طبق روال عادی فعالیت خواهند کرد و آماده پاسخ گویی 

به نیازهای دارندگان محصولات ایران خودرو هستند.
همچنین امداد ایران خودرو با حفظ روال عادی فعالیت 
خــود، در نقاط مختلف کشــور در خدمت مشــتریان 

اســت. متقاضیان می توانند برای بهره مندی از خدمات 
شبانه روزی این شــرکت، با شماره سراسری ۰۹۶۴۴۰ 

تماس بگیرند.
در همین راستا، کارگروه خدمات پس  از فروش با هدف 
پشتیبانی مستمر از شبکه نمایندگی ها، تشکیل شده و 
در ایام تعطیلات نیز به صورت فعال عملیات پشتیبانی و 

نظارت را دنبال خواهد کــرد. این کارگروه با هماهنگی 
ستاد مرکزی ایران خودرو، پیگیر تامین به موقع قطعات، 
پاسخ گویی به مســائل فنی و تسهیل خدمت رسانی در 

سراسر کشور است.
گروه صنعتی ایران خودرو در راستای تامین نیاز مشتریان، 
تمهیدات لازم را برای استمرار ارائه خدمات و پشتیبانی در 

ایام تعطیلات تابستانی این مجموعه فراهم کرده است.
خودروسازان کشور همه ساله در فصل تابستان به منظور 
ارتقای رفاه کارکنان، انجام تعمیرات دوره ای تجهیزات 
تولید، رسیــدگی به زیرســاخت های صنعتی و کمک 
به صرفه جــویی در مصرف انرژی، یــک هفته تعطیلی 

برنامه ریزی شده را در دستور کار قرار می دهند.

خدمت رسانی بی وقفه نمایندگی ها و امداد »ایران خودرو« به مشتریان در تعطیلات تابستانی خودروسازان

سید احمد حسینیعلی چاغروند
معاون کمیسیون ها، مجامع و شوراهای اتاق 

بازرگانی ایران
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی خودرو و 

ماشین  آلات تهران

تدوین برنامه الزامات ارتقای 
تاب آوری واحدهای تولیدی

لوازم یدکی خودرو در بازار 
گران نشده است

  جنــگ تحمیلی اخیر از ســوی 
دشمنان کشورمان، شرایط ویژه ای را 
برای صنایع تولیدی به وجود آورده که 
این مساله نیاز به حمایت از بنگاه های 
را دوچندان  اقتصادی کشــورمان 

کرده است. 
حال در این زمینه عــلی چاغروند، 
معاون کمیسیون ها، مجامع و شوراهای 
اتاق بازرگانی ایران از برنامه جامع اتاق 
بازرگانی ایران برای واحدهای تولیدی 

خبر داده است.

اتاق بازرگانی ایران با توجه به وقایع 
اخیر چه برنامه هایی برای حمایت از 

تولیدکنندگان دارد؟
ما برنامه های قابل توجهی برای بازتوانی 

بنگاه های خرد داریم. 
همچنیــن دفترچــه الزامــات ارتقای 
تاب آوری واحدهای تولیدی و خدماتی 
کشور در شرایط بحران ارائه شده است. 
از ســویی، واحدهای تولیدی در سراسر 
کشور در دوره جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، 
اســتقامت و انعطاف پذیری و تاب آوری 

خود را نشان دادند.

در حوزه تامین اجتماعی و مالیات 
چه اقداماتی صورت گرفته است؟

 در این رابطه ضرورت دارد فرصت حداقل 
یک تــا دو ماهه بــرای تقسیط تعهدات 
مالیــاتی و تامین اجتمــاعی بنگاه های 

اقتصادی فراهم شود. 
همچنین در روزهای گذشــته، پیگیری 
لازم در زمینه فراهم شدن امکان دریافت 
فهرســت بیمه با چــک بــرای فعالان 

اقتصادی سراسر کشور انجام گرفت.
 از ســویی، شــرایط اقتصادی ناشی از 
جنگ تحمیلی باعث نکول تعهدات مالی 
بنگاه های اقتصادی در ســررسیدهای 
مقرر شــد که این موضوع باعث برگشت 
خوردن چک های برخی فعالان اقتصادی 

شده است.

چه محدودیت هایی در حال حاضر 
وجود دارد؟

محدودیت های بانکی و اعتباری برای آن 
دسته از فعالان اقتصادی که قادر به وصول 
بدهی ها و دیــون خود در ازای چک های 

صادرشده نبوده اند، وجود دارد. 
به موجب مــاده ۵ قانون صــدور چک، 
یک ســری محدودیت ها برای بنگاه ها و 
فعالان اقتصادی که چک برگشتی دارند، 
ایجاد می شود. این محدودیت ها موجب 
عدم گشایش اعتبارات اســنادی ارزی 
و ریــالی و عدم امــکان دریافت هرگونه 

تسهیلات می شود.

 باتوجــه به شــرایط فعلی کشــور 
همکاران ما در بــازار لوازم یدکی خودرو 
همکاری های لازم را داشــتند و به رغم 
افزایش قیمــت ارزهای خــارجی، در 
بازار لوازم یدکی خودرو شــاهد افزایش 
قیمت قطعــات خودرو نبودیــم. بر این 
اســاس در روزهای اخیر فعــالان بازار 
لوازم یــدکی خودرو همــراهی لازم را با 
مردم و مشتریان داشته اند. تاکنون هیچ 
کمبــود قطعات یدکی خــودرو در بازار 
لوازم یــدکی ایجاد نشــده و لازم به ذکر 
است که فعالان صنف لوازم یدکی خودرو 
آمادگی دارند تا در صورت ایجاد کمبود 
هر قطعه ای، نیاز بازار را به سرعت برطرف 
و تامین کنند. چالــش اصلی که اکنون 
بازار لوازم یدکی خودرو در کشــور با آن 
مواجه اســت، حمل ونقل و لجســتیک 
اســت. به متولیان اعــلام کردیم که اگر 
باربری های بخش خصــوصی باتوجه به 
شرایط فعلی وارد عمل شوند، این چالش 
حل خواهد شــد. در غیــر این صورت از 
دولت درخواســت داریم که برای حمل 
و نقل کالا راهــکاری اتخاذ کنند؛ چراکه 
بازارهای لوازم یدکی خودرو در سراســر 
کشــور باید از بازار قطعات یدکی خودرو 
تهران تامین شــوند و اگر بتوانیم بحث 
ترابــری را طی روزهای آینــده بهبود 
دهیم، هیچ مشــکلی در تامین قطعات 
خودرو برای سراسر کشور وجود نخواهد 
داشــت. لازم به ذکر است که برای تامین 
نیاز بازار لوازم یدکی خودرو در سراســر 
کشــور جز بحــث لجســتیک چالشی 
وجود ندارد و همکاران ما در شــهرهای 
مختلف قطعات و لوازم یدکی خودرو را در 
انبارهای خود به اندازه نیاز بازار ذخیره و 
در فروشگاه هایشان موجود دارند. جهت 
پیشگیری از افزایش تقاضا طی روزهای 
آینده درخواست بهبود حمل و نقل کالا 
را از متولیان داشــتیم. با توجه به شرایط 
فعــلی، همه اصناف باید همــراهی لازم 
را داشته باشــند تا از این وضعیت عبور 
کنیم. شاید بتوان گفت در شرایط فعلی، 
وضعیــت واردات و تامیــن لوازم یدکی 
خودرو آن چنان که باید مســاعد نیست. 
با ای حال امروز اولویت، تامین نیاز بازار 
لوازم یدکی خودرو است که مشکل جدی 
در این بخــش وجود نــدارد. همچنین 
برنامه ریزی هــا برای رفع نیــاز بازار در 
روزهای آینده نیز انجام شــده است. در 
این راســتا تعامل و همکاری مناسبی با 
قطعه ســازان و تولیدکننــدگان داخلی 
داریــم و باتوجه به تعطیلات تابســتانی 
صنعت خودرو در خصوص تامین قطعات 

خودرو تغییراتی ایجاد نشده است.

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

همکاری »تویوتا« 
با یک شرکت چینی

    تویوتا bZ5 جدیدترین همکاری یک خودروساز مطرح ژاپنی با شرکت چینی است. این 
پروژه  مشابه سرمایه گذاری مشترک نیسان و دانگ فنگ است که سدان برقی N7 و پیکاپ 
 bZ5 یک شاسی بلند کوپه به نام )FAW( فرانتیر را ارائه داد. محصول مشترک تویوتا – فاو
 bZ5 استفاده می کند. تویوتا BYD از باتری های تیغه ای bZ3 است که مشابه سدان میان رده
در چهار مدل در چین عرضه خواهد شد که ۱۸ تا ۲۳ هزار دلار قیمت دارند. از نظر اقتصادی، 
BZ5 کوپه می تواند رقیبی بسیار مهم برای دیگر خودروهای برقی در بازار جهانی باشــد. 
تویوتا bZ5 بر پایه پلت فرم e-TNGA تویوتا ساخته شده است و ابعاد آن در طول، عرض، 
ارتفاع و فاصله بین محوری به ترتیب به ۴,۷۸۰، ۱,۸۶۶، ۱,۵۱۰ و ۲,۸۸۰ میلی متر می رسد. 

این مدل یک خودرو تک موتوره با محور محرک جلو است که با قدرت موتور ۲۰۰ کیلووات 
)۲۷۰ اسب بخار( ظرف ۳.۴ ثانیه از حالت سکون به سرعت ۵۰ کیلومتر بر ساعت می رسد. 
پیش بینی می شود سرعت گیری صفر تا ۱۰۰ کیلومتر برساعت این مدل حدود ۸ ثانیه باشد. 
تویوتا bZ5 به صورت استاندارد با یک بسته باتری لیتیوم آهن فسفات )LFP( با ظرفیت 
۶۵.۲۸ کیلووات -ساعت از BYD عرضه می شود که توان پیمایش آن ۵۵۰ کیلومتر است. 
bZ5 مصرف انرژی ۱۳.۵ کیلووات- ساعت به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر دارد که برای این کلاس 
بدنه، رقم مناسبی است. همچنین گزینه باتری بزرگ تر با ظرفیت ۷۳.۹۸۴ کیلووات -ساعت 

وجود دارد که امکان رانندگی تا ۶۳۰ کیلومتر را فراهم می کند. 
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یکشنبه ۸ تیر ۱۴۰۴. سال دهم.  شماره ۲۳۴۶

   صنعت خودرو به عنوان یکی از بزرگ ترین صنایع 
پیشران اقتصاد کشور، در سال های گذشته تحت تاثیر 
سیاست های کنترل شــده و قیمت گذاری دستوری، 
دچار ناترازی های جدی شــده اســت. در این بین، 
خودروسازان بزرگی مانند گروه صنعتی ایران خودرو 
و قطعه سازان نیز با چالش های متعددی دست و پنجه 
نرم می کنند؛ مســاله ای که تبعــات منفی برای این 
صنعت به همراه داشته و سبب افزایش زیان انباشته 
خودروسازان و چالش های مالی گوناگون برای آن ها 
شده است. بر این اساس حذف قیمت گذاری دستوری 
راهکاری اســت که می تواند تولید و نقدینگی را در 

مسیر پایداری و رشد قرار دهد.

  قیمت گذاری دستوری؛ مُســکن موقت یا معضل 
پایدار؟

قیمت گذاری دستوری سال هاســت که به عنوان ابزاری 
برای کنترل بازار در دســتور کار نهادهای تنظیم گر قرار 
گرفته است؛ اما این ابزار هرچند در ظاهر می تواند آرامشی 
موقتی در بازار مصرف ایجاد کنــد، در عمل به ویژه برای 
تولیدکنندگان، به عاملی بازدارنده و مخرب تبدیل شــده 
است. در صنعت خودرو، این قیمت گذاری نه تنها مانعی در 
برابر رشد تولید و افزایش کیفیت بوده، بلکه خودروسازان 
را به سوی زیان های انباشته، بدهی های سنگین و اتکای 

مفرط به تسهیلات بانکی سوق داده است.

  تاثیر مستقیم بر نقدینگی ایران خودرو
گروه صنعتی ایران خودرو به عنوان یکی از بازیگران اصلی 
این صنعت، طی ســال های اخیر با فشــار مالی شدیدی 
مواجه شده است. مدیران این شرکت بارها اعلام کرده اند 
که قیمت های فعلی در برابــر هزینه های تولید که روزانه 
تحت تاثیر نرخ ارز، تورم داخلی و قیمت جهانی مواداولیه 
افزایش می یابد، هیچ تناسبی ندارد. افزایش های مقطعی 

و کنترل شــده ای که پس از ماه ها تاخیر اعمال می شود، 
نمی تواند جبران گر فاصله قیمتی میان هزینه و درآمد باشد. 
در واقع، آن چه به عنوان »افزایش قیمت« مطرح می شود، 
صرفا بخشی از زیان های گذشته را پوشش می دهد و عملا 
برای سرمایه گذاری در به روزرسانی خطوط تولید، ارتقای 

فناوری یا افزایش تیراژ، چیزی باقی نمی ماند.

  بدهی های سنگین؛ میراث قیمت گذاری دستوری
ایران خودرو و دیگر خودروسازان طی سال های اخیر برای 
حفظ تولید و ادامه فعالیت، ناچار به اخذ وام های کلان با نرخ 
بهره بالا شده اند. این موضوع سبب شده است بخش بزرگی 
از درآمد فعلی شرکت ها صرف بازپرداخت تسهیلات بانکی 

و هزینه های مالی شود. 
بنابرایــن قیمت گــذاری دســتوری زنجیــری بر پای 
خودروسازان شده و مانع از ایجاد سود برای سرمایه گذاری 

در تحقیق و توسعه شده است. 

  قطعه سازان؛ حلقه ای آسیب پذیر در زنجیره تولید
قطعه سازان به عنوان شــرکای استراتژیک خودروسازان، 
به ویژه گــروه صنعــتی ایران خودرو، بیشــترین آسیب 
را از قیمت گذاری دســتوری متحمل می شــوند. وقتی 
قیمت نهایی خــودرو پایین تــر از هزینه واقــعی تولید 
باشــد، خودروســاز نیز برای تامین قطعــات مجبور به 
چانه زنی و تاخیر در پرداخت هاســت. این تاخیرها باعث 
اختلال در چرخــه تولید قطعه ســازان، کاهش کیفیت، 
عدم سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه و نهایتا ورشکستگی 

یا خروج برخی شرکت ها از بازار شده است.

  تناقض وعده ها با واقعیت بازار
یکی از انتقادهای اصلی که از سوی فعالان صنعت خودرو 
مطرح می شود، تناقض های شدید میان وعده های دولتی 
و سیاست های اجرایی است. وعده بررسی قیمت ها در زمان 
مشخص و تجدید آن، معمولا تا ماه ها و حتی یک سال بعد 
به تعویق می افتد. در این مدت، خودروساز مجبور است به 
هر شــکل ممکن تولید را ادامه دهد؛ یا با کاهش کیفیت، 
یا با تامین مالی از بانک ها. نتیجه چنین سیاستی چیزی 
جز تضعیف بنیه اقتصادی شرکت ها، کاهش قدرت خرید 

مردم و افزایش نارضایتی عمومی نیست.

  ضــرورت تنفس مــالی و بازنگری در ســاختار 
قیمت گذاری

برخی کارشناسان پیشنهاد داده اند که دولت برای بازسازی 
صنعت خودرو، باید به بانک ها دستور دهد تا خودروسازان 
را از فشــار بازپرداخت وام ها رها کرده و یک تنفس دو تا 
سه ساله مالی برای آن ها در نظر بگیرد. این اقدام، همراه با 
اصلاح نظام قیمت گذاری و تعیین قیمت بر اساس عرضه و 
تقاضا، می تواند زمینه ساز رشد تولید و ارتقای کیفیت باشد. 
همچنین قیمت گذاری پویا و فصلی، می تواند به خودروساز 
این امکان را بدهد که متناسب با نرخ ارز و تورم، برنامه ریزی 
دقیق تری برای تولید، فروش و سرمایه گذاری داشته باشد

 آزادسازی قیمت ها؛ چالش یا فرصت؟
عده ای بر این باورند که آزادسازی قیمت خودرو می تواند 
موجب جهش قیمت ها شــود؛ اما تجربه کشورهای دیگر 
نشان می دهد که در بلندمدت، آزادسازی همراه با رقابت 
و نظارت، منجر به کاهش قیمت، بهبود کیفیت و افزایش 
رضایت مندی مشتریان خواهد شد. در واقع اگر قیمت ها بر 
اساس واقعیت های بازار تعیین شود، شرکت های ناکارآمد 
حذف و شرکت های توانمند تقویت می شوند. این موضوع 
نه تنها به نفع مصرف کننده اســت، بلکه کل صنعت را در 

مسیر حرفه ای شدن قرار می دهد.

 رهایی از سیاست های دستوری؛ شرط بقای صنعت خودرو
قیمت گــذاری دســتوری در ظاهر ممکن اســت به نفع 
مصرف کننده باشــد، اما در واقع، با کاهش قدرت تولید، 
افزایش بدهی، کاهش کیفیت و تضعیف قطعه ســازان، 
کل صنعت را دچــار بحران می کند. ایران خودرو به عنوان 
نمونه ای شاخص از این شرایط، با زیان انباشته و بدهی های 
مالی ســنگینی روبه رو اســت که تنها با اصلاح ساختار 
قیمت گذاری و تنفس مالی می تــوان آن را احیا کرد. در 
دنیای امروز، هیچ صنعت رقابتی با ابزارهای قدیمی اداره 
نمی شود. اگر سیاست گزاران به دنبال صنعتی پویا، شفاف 
و رقابت پذیر هستند، باید هرچه سریع تر نظام قیمت گذاری 
دستوری را کنار گذاشته و با اعتماد به مکانیسم بازار، اجازه 
دهند عرضه و تقاضا قیمت هــا را تعیین کند. در غیر این 
صورت، صنعت خودرو به مسیر فرسایشی خود ادامه خواهد 

داد و فرصت بازسازی از دست خواهد رفت.

قیمت گذاری دستوری، معضل پایدار صنعت خودرو 
قیمت گذاری دستوری عامل کاهش قدرت تولید، افزایش بدهی، کاهش کیفیت و تضعیف قطعه سازان است

»دنیای خودرو« بررسی کرد؛

o.mohammadi@autoworld.ir

امید محمدی
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    یک استارت آپ آمریکایی به نام داکورا موتورز ادعا کرده قصد ساخت نخستین 
خودرو فوق لوکس آمریکایی طی یک قرن اخیر را دارد. کادیلاک سلستیک حالا با 
رقیبی غیرمنتظره از یک اســتارت آپ به نام داکورا موتورز مواجه شده است. این 
شرکت ادعا کرده که قصد دارد »نخســتین خودرو فوق لوکس ساخت آمریکا در 
یک قرن اخیر« را عرضه کند؛ ادعایی که به نظر می رســد چندان دقیق نباشد؛ زیرا 
کادیلاک قطعا با این موضوع مخالف خواهد بود. بااین  حال، خودرو داکورا یک نمونه 
منحصربه فرد است که گویی از هوش مصنوعی خواسته شده یک فولکس واگن بیتل 

فوق لوکس را تصور کند؛ اما این گونه نیست؛ زیرا داکورا اعلام کرده که این خودرو در 
همکاری با شرکت طراحی مشهور پینین فارینا طراحی شده است. این طراحی شاید 
از بهترین کارهای پینین فارینا نباشد، اما داکورا می گوید که خودرو ادای احترامی 
به فرم های سیال و منحنی مانند دهه ۳۰ میلادی اســت. جزئیات فنی چندانی ارائه 
نشــده؛ اما این خودرو دارای یک کاپوت چوبی دست ساز است که با چراغ های جلو 
دایره ای احاطه شده است. این چراغ ها با گلگیرهای برجسته، رینگ های مینیمال و 

تزئینات کرومی الهام گرفته از سبک رترو همراه شده اند. 

قیمت نیم میلیون دلاری 
برای شبه کلاسیک آمریکایی

شر شرفلا فلا
FLASHER

یکشنبه 8 تیر 14۰4. سال دهم.  شماره 2۳46

  در شرایطی که کشــورمان درگیر تحولات نظامی با رژیم 
صهیونیستی شد، بازار خودرو  همچنان در مسیر »ثبات نسبی« 
و »رفتار منطقی« حرکت می کند. گزارش ها حکایت از آن دارد 
که در بازارهای خودرویی کشور به خلاف گمانه زنی ها و شایعات 
فضای مجازی، نه خبری از جهش های قیمتی است و نه عرضه 

دچار اختلال عمده شده است.

خودرو در مسیر ثبات

شد؟ شد؟چی  چی 

جهش قیمتی در کار نیست

چرا؟چرا؟

بازار آرام است

چی؟ چی؟برای  برای 

 بر اساس اطلاعات منتشرشده در سامانه کدال، 
شرکت ایران خودرو با نماد »خودرو« به استناد ماده 
۱۹ مکرر دستورالعمل اجرایی نحوه انجام معاملات 
در بورس اوراق بهادار تهران و شــرکت سایپا با نماد 
»خساپا« نیز به استناد ماده ۱۶ مکرر دستورالعمل 

اجرایی نحوه انجام معاملات در بورس اوراق بهادار تهران با توجه به ابهامات موجود افزایش 
قیمت محصولات شان متوقف شدند. در همین راستا، آن ها موظف به رفع ابهامات موجود 

در اطلاعات با اهمیت شده اند.

  بیمه مرکــزی با صدور اطلاعیــه ای از نحوه ارزیابی 
خســارت های وارده بر خودروهای آسیب دیده در جنگ 
خبر داد. در این اطلاعیه آمده اســت: »با توجه به تجربه 
و توان تخصصی نهاد ارزیابی خســارت در صنعت بیمه، 
این صنعت به منظور تسریع و مساعدت و آرامش بخشی 

به مردم در زمینه پرداخت خسارت زیان دیدگان حوادث ۱2 روز اخیر و در اجرای تصمیم وزارت 
اقتصاد و دولت، تمام ظرفیت های خود را به کار گرفته و ارزیابی خسارت وارده بر کلیه خودروهای 
آسیب دیده در ۱2 روز اخیر اعم از این که دارای پوشش بیمه ای باشند یا نباشند را انجام خواهد داد.«

 جانشین وزیر صنعت، معــدن و تجارت در امور 
بازرگانی گفت: »با پیگیری وزیر صمت بسته جامع 
حمایت از صنایــع آسیب دیــده از جنگ تحمیلی 
اســرائیل، به هیات دولت ارسال شــده است که در 
صورت تاییــد، جزئیات را به واحدهــای تولیدی و 

صنعتی اعلام می کنیم.« محمدصادق مفتح اظهار داشــت: »این بسته شامل تسهیلات 
بانکی، تخفیفات مالیاتی و حمایت های بیمه ای اســت که به زودی برای پشــتیبانی از 

واحدهای تولیدی کشور پس از تایید در هیات دولت، ابلاغ خواهد شد.« 

توقف معاملات 2 شرکت بزرگ 
خودروساز در بورس

سازوکار ارزیابی خسارت خودروهای 
آسیب دیده به  زودی اعلام می شود

ارسال بسته حمایت از صنایع آسیب دیده
 از جنگ به هیات دولت

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه هاویژه ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir

یک عضو کمیسیــون صنایع و معادن مجلس بیان کرد: 
»شــرایط کنونی کشــور برای افزایش قیمت خودرو 

مناسب نیست.«
 حاضر جواب: اتفاقا از نظر برخی ها، الان بهترین شرایط 

برای افزایش قیمت خودرو است!

منابع آگاه اعلام کردند که بی وای دی، در ماه های اخیر با 
کاهش شیفت های کاری در برخی از کارخانه هایش در چین 
و به تعویق انداختن برنامه هایش برای افزایش میزان تولید 

جدید، سرعت تولید و توسعه اش را کاهش داده است.
 حاضر جواب: نگران نباشید ... احتمالا خودشان از تخت گاز 

رفتن خسته شده اند و می خواهند کمی استراحت کنند!

تقدیر نانوشته استاندارد های خودرویی...
 حاضر جواب: البته تقدیرش نوشــته شــده، ولی کسی 

نیست که دل و جرأت خواندش را داشته باشد.

علائم و صدای خرابی کمک فنر خودرو...
 حاضر جواب: راستش با وجود گرانی لوازم خودرو ممکن 
اســت حتی تابلوترین علائم و کر کننده ترین ســر و صدایِ 
خرابی این قطعه هم از ســوی مالک خودرو، نه احساس و نه 

شنیده شود!

آیین نامه واردات خودرو ابلاغ شــد؛ ریزش تعرفه های 
خودرویی.

 حاضر جــواب: بعد از این همه مــدت ریزش برگ های 
مصرف کنندگان با تعرفه های ۱00 درصدی، این ریزش واقعا 

جای تعجب و تشکر دارد!

عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت ایران بیان کرد: 
»کاهش انگیزه تولید و  عرضــه خودرو در صورت عدم 

اصلاح قیمت محصولات خودروسازان.«
 حاضر جواب: پس به جای »اصلاح قیمــت«، می توان 
به این رونــد افزایش قیمت خودروهــا از کارخانه، »اصلاح 

انگیزه« هم گفت!

جانشین وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی 
گفت: »با پیگیری وزیر صمت بسته جامع حمایت از صنایع 
آسیب دیده از جنگ به هیات دولت ارسال شده است که 
در صورت تایید، جزئیات را به واحدهای تولیدی و صنعتی 

اعلام می کنیم.«
 حاضر جواب: ای کاش در طول این سال ها، بسته ای هم 
برای حمایت از صنایع آسیب دیــده از تصمیمات مدیریتی 

زیانبار، ارائه می شد. 

خودروسازی بریتانیا در تنگنا...
 حاضر جواب: حــالا که خود انگلیسی هــا در تنگنا قرار 
دارند، به جای این که بگویند: »کار، کار انگلیسی هاســت!« 

چه می گویند؟

چه طرحی برای جلوگیری از قاچاق ســوخت جایگزین 
گازوئیل سه نرخی می شود؟

 حاضر جــواب: احتمالا طــرح گازوئیل چهــار نرخی؛ 
این طوری این قدر تنوع قیمت وجــود دارد که قاچاقچی ها 
گیج می شوند سوخت قاچاق را بالاخره چند خریدند و چند 

باید بفروشند! 

در پی اعمال افزایش قیمت در گروه صنعتی سایپا، برخی 
خودروهای این شرکت تا ۷۰ میلیون تومان گران شدند.

 حاضر جواب: حالا تا ببینیم بعــد از رفع ماجرای زیان 
انباشته، سرانجام خودروسازان چه گُلی بر سر مصرف کننده 

داخلی می زنند.

می دهد. این اقدام درشرایطی صورت می گیرد که صنعت خودرو کشور 
طی سال های اخیر با چالش هایی نظیر نوسانات نرخ ارز، افزایش بهای 
مواداولیه، محدودیت های وارداتی و هزینه های بالای تولید مواجه بوده 
است. درچنین فضایی، اصلاح نظام قیمت گذاری و واقعی سازی قیمت ها 
یکی از راهکارهای کلیــدی برای حفظ تداوم تولیــد و جلوگیری از 
زیان دهی شرکت های خودروساز تلقی می شود. سایپا نیز با اتکا به همین 
رویکرد تلاش دارد تا ضمن کنترل هزینه ها، سطح کیفیت محصولات را 
حفظ کرده و از طریق افزایش نسبی قیمت ها، بخشی از فشار مالی ناشی 
از عوامل بیرونی را جبران کند. این افزایش قیمت درعین حال می تواند 

به بهبود رقابت پذیری شرکت از طریق تخصیص منابع بهینه تر و تقویت 
زنجیره تامین منجر شود. درنهایت باید توجه داشت اصلاح قیمت ها در 
بلندمدت برای پایداری صنعت خودرو، افزایش کیفیت، توسعه فناوری 
و ارتقای بهره وری ضرورتی اجتناب ناپذیر به شمار می رود. تجربه های 
جهانی نیز نشان می دهد که قیمت گذاری دستوری بدون در نظر گرفتن 
هزینه های واقعی تولید، منجر به فرسایش توان رقابتی خودروسازان 
و افت کیفیت محصولات خواهد شــد. از این رو، حرکت سایپا در این 
مسیر را می توان بخشی از فرآیند تدریجی اصلاح ســاختار اقتصادی 

صنعت خودرو در کشور دانست.

    شرکت خودروسازی سایپا در پی ابلاغیه های اخیر شورای رقابت 
و وزارت صنعت، معدن و تجارت، طی نامه ای رســمی خطاب به مدیر 
نظارت بر ناشران ســازمان بورس و اوراق بهادار از افزایش قیمت درب 
کارخانــه ای محصولات خود تا ســقف ۱۵ درصد نســبت به آخرین 
قیمت های مصوب خبر داده اســت. این تصمیم در چارچوب ضوابط 
اعلام شده از ســوی نهادهای نظارتی و با هدف اصلاح قیمت گذاری و 
تطبیق قیمت فروش با هزینه های واقعی تولید اتخاذ شــده و شــامل 
کلیه محصولات ســواری تولیدی این شرکت می شود. افزایش قیمت 
کارخانه ای می تواند آثار مثبتی بر عملکرد مالی ســایپا داشته باشد. از 
جمله این آثار، بهبود حاشیه سود عملیاتی شرکت است؛ چراکه فاصله 
میان هزینه تمام شده تولید و قیمت فروش کاهش می یابد. همچنین 
این افزایش قیمت موجب تقویت جریان نقدینگی شرکت خواهد شد و 
توان سایپا را برای تامین قطعات، پرداخت بدهی ها و سرمایه گذاری در 
خطوط تولید یا توسعه محصولات جدید افزایش می دهد. بهبود عملکرد 
مالی ســایپا می تواند باعث افزایش جذابیت ســهام این شرکت برای 
سرمایه گذاران در بازار بورس شود. در کنار آن، درآمدهای بالاتر ناشی 
از این افزایش قیمت به سایپا اجازه می دهد تا در جهت ارتقای کیفیت 
محصولات، توســعه فناوری و بهبود خدمات پس از فروش گام بردارد. 
درنهایت، تقویت بنیان های مالی شرکت به پایداری تولید و حفظ سطح 
اشتغال کمک خواهد کرد و وابستگی به حمایت های بیرونی را کاهش 

 جبران فشار ارزی و تورم تولید توسط »سایپا«
 از طریق واقعی سازی قیمت ها صورت می گیرد؛

  برخی نمایشــگاه داران خودرو می گویند: »نه صف خرید 
داریم، نه هجوم برای فروش. 

بازار حالــت نیمه فعال دارد؛ چراکه همه در حال ســنجیدن 
شرایط هستند. 

اما به خلاف آن چه در شبکه های اجتماعی گفته می شود، التهاب 
یا بحران نداریم«

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

  فعالان بازار خودرو تاکید می کنند که طی روزهای گذشته، 
بازار وارد فاز پایش و انتظار شده است. 

بسیاری از خریداران و فروشــندگان ترجیــح می دهند با در 
نظر گرفتن شــرایط امنیــتی و اقتصادی، از اتخــاذ هرگونه 
 تصمیمی خودداری کنند، امــا معاملات به طور کامل متوقف

نشده است.

       شرکت »صنایع ریخته گری ایران« در 3 ماهه منتهی به خردادماه سال جاری موفق به شناسایی ۱۹۵ میلیاردتومان درآمد عملیاتی شده است.

Inphography

اینفوگرافی

کاهش درآمد شرکت »صنایع ریخته گری ایران« در فصل بهار

195195میلیارد  تومان
میزان درآمد 3 ماهه

درآمد6363میلیارد  تومان
خردادماه

2424  
میزان کاهش درآمد
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   شیائومی SU7 اولترا با زمان ۷ دقیقه و 4.۹ ثانیه در نوربرگ رینگ، پورشه تایکان و 
ریمک نورا را پشت سر گذاشت و سریع ترین خودرو الکتریکی تولیدی این پیست لقب 
گرفت. شیائومی که بیشتر به خاطر گوشی های هوشمندش شناخته می شود، با ورود 
به صنعت خودروسازی گام بزرگی برداشته است. SU7 نخستین مدل این شرکت است 
و نســخه پرقدرت اولترای آن پیش تر معرفی شده بود. اکتبر گذشته، پروتوتایپ این 
خودرو در پیست نوربرگ رینگ زمان خیره کننده 6 دقیقه و 46.8 ثانیه را ثبت کرد. در 
آن زمان، شیائومی وعده داد که با نسخه تولیدی آماده فروش به »جهنم سبز« بازخواهد 
گشت و این آزمایش را تکرار خواهد کرد و حالا این اتفاق افتاده است. البته همان طور که 

انتظار می رفت، نسخه تولیدی SU7 اولترا نتوانست به پای عملکرد پروتوتایپ سبک وزن 
برســد؛ بااین  حال، ثبت زمان ۷ دقیقه و 4.۹۵ ثانیه دستاوردی قابل توجه است. با این 
زمان، سدان الکتریکی شیائومی ســریع ترین سدان الکتریکی نوربرگ رینگ یعنی 
 SU7 با تایم ۷ دقیقه و ۷.۵۵ را پشت سر گذاشته است. شیائومی GT پورشه تایکان توربو
اولترا همچنین اندکی سریع تر از ریمک نوِِرا عمل کرد و این هایپرکار الکتریکی کروات 
را از صدر جدول خودروهای الکتریکی تولیدی جهنم سبز کنار زد. ریمک این پیست 
را در ۷ دقیقه و ۵.2۹ ثانیه پیموده بود. تمام زمان های ذکرشــده مربوط به پیکربندی 

طولانی تر نوربرگ رینگ است که 20.8 کیلومتر طول دارد.  

رکورد جدید 
»شیائومی« در جهنم سبز 

لملل لمللبینا بینا

تاثیر درگیری های نظامی در منطقه خاورمیانه روی صنعت خودرو  چیست؟

بازار خودرو خاورمیانه در آستانه دگرگونی و تغییر

   التهابات اخیر را نباید به دیدی ساده نگریست و بایستی 
با آگاهی به سمت عبور از چالش های ایجاد شده حرکت 
کرد. می دانیم که در تاریخ صنعت خودرو شرایط خاصی 
باعث شدند که فعالان آن نظاره گر باشند و حتی در برخی 
از موارد ســودآوری را فدای  اهداف غیراقتصادی کنند. 
بسیاری از خودروسازان آلمانی در گذر از جنگ های جهانی 
به جایگاه فعلی رسیدند و در همان دوره برندهای ژاپنی 
تامین کننده زیرساخت پیشرفت آتی خود را ایجاد کردند. 
به این ترتیب صنعت خودرو با چنین شرایطی آشناست و 
حتی می توان از آن به عنوان یک فرصت یاد کرد، اما لازمه 

پیشرفت، در اختیار داشتن دید مناسبی از شرایط است.

  اعتمادی که به منطقه شده است
در سال های اخیر، شــماری از برندهای معتبر جهانی و 
شرکت های خودروسازی که در این منطقه تا پیش از این 
به عنوان خودروساز مطرح نبودند، فعالیت های تولیدی و 
مونتاژ خود را در خاورمیانه گســترش داده اند. برندهایی 
نظیر تویوتا، نیسان، هیوندای و فورد در کشورهای امارات 
متحده عربی و عربســتان ســعودی دارای مراکز مونتاژ 
منطقه ای هستند که ضمن پاسخ به نیاز بازارهای محلی، 
نقش مهمی در صــادرات منطقه ای نیز ایفــا می کنند. 
عربستان ســعودی با راه اندازی برند سیر موتورز، گامی 
بلند در حوزه خودروهای الکتریکی برداشــته است. این 
برنــد نوپا که با حمایــت مالی صندوق ســرمایه گذاری 
عمومی این کشور و مشــارکت فاکس کان شکل گرفته، 
نمــادی از سیاســت گزاری جدید عربســتان در مسیر 
تحول پایدار صنعت خودرو محســوب می شود. در کشور 
عمان نیز شرکت میس موتورز به عنوان یک تولیدکننده 
محلی خودروهای الکتریکی پرتوان، نشــان دهنده ورود 
بازیگران تازه به عرصه رقابت در زمینه فناوری های نوین 
حمل ونقل اســت. در لبنان، شرکت دبلیو موتورز با تولید 
خودروی افسانه ای لیکان  HyperSport، توجه جهانی را 
به خود جلب کرد. این خودرو به عنوان یکی از نخســتین 
مدل های اسپرت لوکس در خاورمیانه، تصویری نوین از 
ظرفیت های منطقه برای تولید خودروهایی با استاندارد 
جهانی ارائه می دهد. در حوزه کشورهای هم مرز با ایران، 
وضعیت صنعت خودروسازی تنوع بالایی دارد. در ترکیه، 
این صنعت به عنــوان یکی از ســتون های اصلی اقتصاد 
شناخته می شود. شرکت هایی مانند توفاش، فورد اتوسان 
و به ویــژه برند خودروی بــرقی TOGG، جایگاه ترکیه را 
به عنوان یکی از قطب های تولید خودرو در منطقه و اروپا 
تثبیت کرده اند. در پاکستان نیز برندهای مطرحی چون 
پاک ســوزوکی، هوندا اطلس و ایندوس موتورز )نماینده 
رســمی تویوتا( حضور دارند و نیاز بازار داخلی این کشور 
را پاسخ می دهند. کشور آذربایجان با همکاری نزدیک با 
خودروسازان ایرانی، از جمله در پروژه های NAZ گام هایی 
در جهت تقویت زیرســاخت های صنعتی خود برداشته 
اســت. در ارمنســتان، هرچند تولید خودرو محدود به 
مقیاس های کوچکتر و مونتاژ اســت، امــا وجود چنین 
فعالیت هایی می تواند در آینده زمینه ســاز توسعه  بیشتر 
شــود. در مقابل، کشــورهایی مانند عراق، افغانستان و 
ترکمنســتان فاقد تولید قابل توجه خودرو هستند و بازار 
خودرو در این کشورها عمدتا به واردات وابسته است. این 
تفاوت ها، بازتابی از ساختارهای اقتصادی، ظرفیت های 
صنعتی و سیاست های کلان اقتصادی متفاوت در میان 

همسایگان ایران است.

  تاثیرات گریزناپذیر
درگیــری ۱۲ روزه اخیــر میان ایــران و رژیم صهیونی، 
اثری فراتــر از مرزهــای نظــامی و سیاسی داشــته و 
به وضوح لرزش هــای آن به بخش صنعت، به ویژه صنعت 
خودروســازی منطقه نیز رسیده است. یکی از مهم ترین 
پیامدهای اولیه این بحران، افزایش قیمت نفت خام برنت 
تا حدود ۷۹ دلار در هر بشــکه و جهش ۱۸ درصدی آن 
بود. این افزایــش عمدتا ناشی از نگرانی ها درباره احتمال 
اختلال ایران در تنگه هرمز اســت؛ تنگــه ای حیاتی که 
حدود ۲۰ درصــد از حمل ونقل نفت جهــان از آن عبور 
می کند. افزایش قیمت نفــت، به دنبال خود، هزینه های 
ســوخت مصرف کننــدگان را بــالا بــرده، هزینه های 
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سهیل سیاوشی

لجســتیکی خودروســازان را افزایش داده و قیمت مواد 
اولیه ای همچون فولاد، آلومینیوم و پلاستیک را به شکل 
چشمگیری تحت تاثیر قرار داده است. از سوی دیگر حق 
بیمه حمل ونقل در منطقه خلیج فارس دو برابر شــده و 
برخی مسیرهای اصلی تجاری تغییر کرده اند. در چنین 
شرایطی، کشورهایی نظیر ترکیه، پاکستان و ایران که تا 
حد زیادی به واردات قطعات وابسته هستند، با تاخیر در 
تحویل قطعات و افزایش بهای حمل ونقل مواجه خواهند 
شد. ســگمنت خودروهای برقی و باتری محور نیز از این 
نوسانات در امان نمانده اســت. هزینه های تولید باتری 
به دلیل رشد قیمت حمل ونقل مواد اولیه ای مانند لیتیوم، 
کبالت و نیکل افزایش یافته است. از سوی دیگر، اختلال 
در بازار جهانی انرژی، نه تنها قیمت برق را بالا برده، بلکه 
باعث کند شــدن فعالیت کارخانه ها شده است. به همین 
دلیل، تولیدکنندگان خودروهــای برقی در خاورمیانه و 
کشورهای همجوار ممکن است با کاهش سرعت تولید، 
یا حتی افزایش ناگزیر قیمت ها، مواجه شوند. تغییر رفتار 
مصرف کننده در واکنش به این شرایط نیز قابل توجه است. 
با بالا رفتن تورم و افزایش ســطح نااطمینانی، بسیاری از 
خریداران خودرو تصمیم گیــری برای خرید را به تعویق 
می اندازند. در ایــن میان، تمایل بــه خرید خودروهای 
کم مصرف، انتخاب خودروهای دســت دوم و گرایش به 
خودروهای مونتاژ شده داخلی که از تعرفه واردات و تاخیر 
در حمل ونقل در امان هستند، در حال افزایش است. در 
صورتی که این درگیری ها ادامه یابد یا دوباره شعله ور شود، 
باید انتظار داشت که پیامدهای آن دامنگیر بازار خودرو 
ایران، ترکیه، پاکستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس 
شود و چالش هایی جدی تر پیش روی فعالان این صنعت 
قرار گیرد. در این شرایط، بازنگری در سیاست های تولید، 
تامین و فروش، برای کاهــش آسیب پذیری ها ضروری 

خواهد بود.

  رفتار جدید خریداران در خاورمیانه و همسایه ها
با نگاهی دقیق تر به رفتار جدید مصرف کنندگان در صنعت 
خودرو در خاورمیانه و کشورهای همسایه ایران، می توان 
دریافت کــه ترکیب تنش های ژئوپلیتیکی و فشــارهای 
اقتصادی، منجر به تغییرات چشمگیری در الگوهای خرید 
و ترجیحات بازار شده است. نخست، حساسیت نسبت به 
قیمت در میان مصرف کنندگان افزایش یافته و در پی آن، 
بسیاری از خریداران ترجیح می دهند خرید خودروهای 
نو را به تعویق اندازند تا زمان تثبیت بازار یا دســترسی به 
شرایط مالی بهتر فرا برســد. در نتیجه، بازار خودروهای 

دست دوم با رشد قابل توجهی مواجه شده است؛ به عنوان 
نمونه، در امارات متحده عربی نسبت فروش خودروهای 
دست دوم به خودروهای نو به حدود ۳.۵ به ۱ رسیده است. 
در همین راستا، تمایل به خودروهای دست دوم تاییدشده 
)CPO( نیز رو به افزایش است. بسیاری از مصرف کنندگان، 
به دلیل ارزش اقتصادی بالاتر و اطمینان فنی، به جای خرید 
خودروهای نو یا بی نام ونشان، به این گزینه های تاییدشده 
روی می آورند. پلتفرم های رســمی فــروش خودروهای 
کارکرده نیز جایگزین معاملات سنتی یا شخصی شده اند. 
در عربستان ســعودی و امارات، اکنــون ۶۰ تا ۷۰ درصد 
نمایندگی های فروش خودرو، برنامه های فروش برمبنای 
الگوی CPO را ارائه می دهند. همچنین فرآیند خرید نیز 
به شکل چشمگیری دیجیتالی شده است. بیش از ۹۰ درصد 
مشتریان در کشورهای حوزه خلیج فارس، مسیر انتخاب 
خود را با جست وجوی آنلاین آغاز می کنند. نمایشگاه های 
مجازی، سامانه های تامین مالی برخط و امکان تست درایو 
در منزل، به عناصر رایج تجربه خرید خودرو تبدیل شده اند. 
این روند رو به رشد، کم کم به کشورهای ترکیه، پاکستان 
و حتی بخش هایی از ایران، به ویژه در میان نسل جوان، راه 
یافته است. در حوزه فناوری های نو، علاقه به خودروهای 
الکتریکی به طور پیوسته در حال افزایش است. با این حال، 
موانعی مانند هزینه های اولیه بالا، کمبود زیرساخت های 
شــارژ و نگرانی از طول عمر باتری و کاهش ارزش فروش 
مجدد، ســرعت پذیرش این خودروها را کاهش داده اند. 
با وجــود این، مدل هــای هیبریدی به عنــوان گزینه ای 
بینابینی، در میان خریداران محبوبیت بیشتری یافته اند. 
یکی از روندهــای نوظهور، گرایش جوانــان به خدمات 
اشــتراک خودرو و مدل های حمل ونقل اشتراکی است. 
ایــن رویکرد که با انعطاف پذیری بــالا و هزینه های اولیه 
پایین همراه اســت، برای دوران های پرنوسان اقتصادی 
بسیار مناسب به نظر می رســد. هرچند این مدل هنوز در 
مراحل ابتدایی رشد خود قرار دارد، اما در شهرهای بزرگی 
چون استانبول، ریاض و دبی توجهات زیادی را جلب کرده 
است. درنظر داشته باشید که طی سال های اخیر وفاداری 
مصرف کنندگان به برندها در حال کمرنگ شــدن است. 
مشتریان بیش از پیش مایلند به دنبال گزینه هایی با ارزش 
بهتر، فناوری پیشرفته تر یا خدمات بهتر، برند خود را تغییر 
دهند. در این میــان، برندهای چینی، به ویژه در بازارهای 
حســاس به قیمت همچون عربستان و پاکستان، در حال 
گسترش جایگاه خود هستند و ســهم بیشتری از بازار را 

تصاحب می کنند.
  فرصتی برای دیگران

در شرایطی که بازار خودروی خاورمیانه با دگرگونی های 
ناشی از تحولات اقتصادی، فناوری و ژئوپلیتیکی مواجه 
است، برندهای چینی و ترکیه ای با رویکردهای متفاوت اما 
هدفمند، در حال بهره برداری از این فرصت ها هستند. هر 
دو کشور با تکیه بر مزیت های رقابتی خود، جایگاهشان را 
در منطقه تثبیت می کنند و در مسیر رقابت با خودروسازان 
غربی گام برمی دارند. خودروســازان چیــنی با ترکیبی 
از قیمت گذاری رقابتی، ســرعت عرضه بالا و نوآوری در 
فناوری های پیشــرفته، به سرعت در بازارهای خاورمیانه 
نفوذ کرده اند. طبق پیش بینی ها، ســهم برندهای چینی 
در بازار خودرو خاورمیانه و آفریقا تا ســال ۲۰۳۰ به ۳۴ 
درصد خواهد رسید، در حالی که این رقم در سال ۲۰۲۴ 
تنها ۱۰ درصد بوده است. در زمینه خودروهای برقی نیز، 
این برندها با ارائه مدل هایی اقتصادی و پرامکانات از جمله 
محصولات بی وای دی، جیلی ، ام جی و چری به کشورهایی 
مانند عربستان سعودی که اهدافی بلندپروازانه در حوزه 
الکتریکی ســازی دارند، پاسخ مناســبی داده اند. از نظر 
اعتماد مصرف کنندگان، بیش از ۷۰ درصد از خریداران 
در عربســتان و امارات به محصولات چیــنی اطمینان 
دارند؛ نرخی که حتی از آمریکا نیز بالاتر اســت. افزون بر 
این، چینی ها خودروهایی با فناوری های پیشرفته نظیر 
سامانه های کمک راننده )ADAS( عرضه می کنند که در 
عین دارا بودن امکانات هوشمند، از نظر قیمت در سطحی 

پایین تر از محصولات غربی قرار دارند. 
همکاری های استراتژیک، نظیر سرمایه گذاری مشترک 
و احــداث خطــوط مونتاژ محــلی نیز در دســتور کار 
خودروسازان چینی قرار گرفته تا ضمن کاهش هزینه های 
گمرکی، حضورشان در بازار تثبیت شود. در سوی دیگر، 
ترکیه با برند ملی TOGG در مسیر تبدیل شدن به بازیگری 
مهم در بازار خودروهای برقی گام برمی دارد. برند TOGG با 
عرضه مدل شاسی بلند T10X و توسعه محصولات جدیدی 
چون سدان T10F، نه تنها ســهم بزرگی از بازار داخلی را 
کســب کرده، بلکه صادرات به بازارهای خاورمیانه را نیز 

در برنامه دارد. 
ترکیه در سال ۲۰۲۴ با تولید ۱.۴ میلیون خودرو، سومین 
تولیدکننده بزرگ خودرو در اروپا بوده و در تلاش است از 
این مزیت برای توسعه صادرات استفاده کند. خودروهای 
برقی اکنون بیــش از ۱۲ درصد فروش خودروهای نو در 
ترکیه را تشکیل می دهند و نرخ رشد این بخش در اوایل 
۲۰۲۵ بیش از ۱۱۰ درصد بوده است. ترکیه با بهره مندی از 
هزینه های تولید پایین، نیروی انسانی ماهر و سیاست های 
حمایتی دولت در مسیر توسعه پایدار صنعت خودرو خود 

حرکت می کند. همچنین، این کشور با تکیه بر پیوندهای 
فرهنگی و جغرافیایی، در حال گســترش حضور خود در 
بازارهایی مانند ایران، عراق و کشورهای حوزه خلیج فارس 
است. افزایش نقش برندهای چینی و ترکیه ای در منطقه، 
پیامدهای مهمی برای بازار دارد. مصرف کنندگان اکنون 
با گزینه های متنوع تری با قیمت مناســب تر، به ویژه در 
حوزه خودروهای برقی و مدل های مجهز به فناوری های نو، 
روبه رو هستند. نمایندگی های محلی نیز با تنوع بخشی به 
سبد محصولات خود، به دنبال پاسخگویی بهتر به نیازهای 
متغیر مشتریان هستند. در این میان، دولت ها نیز از این 
تحولات اســتقبال کرده اند و با هدف کاهش وابستگی به 
واردات غربی و افزایش پایداری صنعتی، از روندهای جدید 

حمایت می کنند.

   شتاب دهی به تغییر در فرهنگ خرید و مصرف خودرو
تحولات گسترده ای در بازار خودرو منطقه در حال وقوع 
است که شامل افزایش حضور برندهای چینی و ترکیه ای 
تا تغییــرات بنیادین در رفتار مصرف کنندگان می شــود 
و چشــم انداز صنعت خودرو در خاورمیانه و کشــورهای 
هم مرز با ایران را به طور اســاسی دگرگون کرده اســت. 
یکی از مهم ترین تغییرات، متنوع تر شــدن بازار و افزایش 
فشــار رقابتی است. برندهای غربی سنتی اکنون با رقبای 
قدرتمندی از شرق مواجه شــده اند که با ارائه مدل هایی 
مقرون به صرفه و مجهز به فناوری های پیشــرفته، سهم 
قابل توجهی از بازار را به خود اختصاص می دهند. نمونه بارز 
آن، خودرو ملی ترکیه TOGG است که به همراه برندهای 
چینی مانند بی وای دی، جیلی ، ام جی و چری توازن بازار 
را به نفع خود تغییر داده اند. در این شرایط، خودروسازان 
قدیمی ناچار شده اند تا در زمینه قیمت گذاری، نوآوری در 
امکانات و بهبود خدمات پس از فروش بازنگری کنند. در 
همین راستا، روند برقی سازی با شتابی بی سابقه در حال 
گسترش است. کشورهایی چون عربستان سعودی، امارات 
و ترکیه با سرمایه گذاری گسترده در زیرساخت های شارژ 
و حمایت از تولید داخلی خودروهای برقی، گام های مهمی 
در این مسیر برداشته اند. برندهایی مانند TOGG در ترکیه 
و بی وای دی، جیلی، ام جی و چری از چین پیشگامان این 
تحول هســتند. حتی ایران نیز با وجــود محدودیت های 
نــاشی از تحریــم، تلاش دارد با توســعه مدل های برقی 
بومی، وابســتگی خود به ســوخت های فسیلی را کاهش 
دهد و به مقابله با آلودگی بپردازد. یکی دیگر از پیامدهای 
مهم تحولات اخیر، حرکت به ســوی بومی سازی زنجیره 
تامین اســت. اختلالات جهانی در سیســتم حمل ونقل، 
همراه بــا تنش های ژئوپلیتیکی ماننــد درگیری ایران و 
اسرائیل، کشورها را بر آن داشــته تا با راه اندازی خطوط 
مونتاژ، سرمایه گذاری مشــترک و توسعه قطعه سازی در 
کشورهایی مانند ترکیه، پاکستان و آذربایجان، وابستگی 
خود به واردات را کاهــش داده و پایداری تولید را افزایش 
دهند. از سوی دیگر، روند دیجیتال سازی در فرآیند خرید 
خودرو، شــتاب گرفته اســت. امروزه بیش از ۹۰ درصد 
خریداران در کشــورهای حوزه خلیج فارس مسیر خرید 
خود را با جست وجوی آنلاین آغاز می کنند. خودروسازان 
با سرمایه گذاری در نمایشــگاه های مجازی، پلتفرم های 
هوشــمند پیکربندی خودرو و ابزارهای دیجیتال تامین 
مــالی، تجربه ای نوین را برای مشــتریان فراهم کرده اند. 
این مدل در میان مصرف کننــدگان جوان و علاقه مند به 
فناوری در کشورهایی مانند ایران و پاکستان نیز در حال 

گسترش است. 
الگوهای مالکیت خــودرو نیز در حال تغییرند. مدل هایی 
مانند اشتراک خودرو، سرویس های درخواست آنلاین و 
مالکیت اشتراکی، به ویژه در شهرهای بزرگی چون دبی، 
استانبول و تهران، در حال جلب توجه هستند. این تحول 
باعث شــده تقاضای بازار از مالکیت شــخصی به سمت 
اســتفاده انعطاف پذیرتر و کم هزینه تر ســوق پیدا کند، 
به ویژه در میان نســل جوانی که ترجیح می دهد به جای 
تملک، خدمات را تجربــه کند. در نهایت، نمایندگی های 
خودرو با چالش کاهش حاشیه سود مواجه شده اند. فروش 
آنلاین، رشد خودروهای برقی )که به خدمات پس از فروش 
کمتری نیاز دارند( و حساسیت بیشتر خریداران به قیمت، 
ساختار سنتی فروش را زیر سؤال برده است. در پاسخ به این 
وضعیت، نمایندگی ها به سمت ارائه خدمات ارزش افزوده 
مانند ایستگاه های شارژ، بسته های مالی متنوع و پشتیبانی 
هوشــمند خودروهای متصل حرکت کرده اند تا بتوانند 

جایگاه خود را در زنجیره فروش حفظ کنند.
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پیشرانه منحصر به فرد »کوروت«

   تست داینو نشان داده که پیشرانه توئین توربوی کوروت ZR1  ممکن است 
قدرتی بیش از 1130 اسب بخار تولید کند که رقمی بیشتر از ادعای 1064 اسب بخاری 
شورولت است! بر اساس اعلام شورولت، کوروت ZR1 جدید با موتور ۵.۵ لیتری 
توئین توربوی V8 با میل لنگ تخت، 1064 اسب بخار قدرت و 1120 نیوتون متر گشتاور 
تولید می کند. این مشخصات باعث می شود خودرو ظرف 2.3 ثانیه از حالت سکون 
به سرعت ۹6 کیلومتر بر ساعت برسد و مسافت 400 متر را در ۹.6 ثانیه طی کند. 
بااین  حال، به نظر می رســد ارقامی که شورولت برای قدرت و گشتاور ZR1 اعلام 

کرده است، محافظه کارانه باشند. تحویل این خودرو به مشتریان به تازگی آغاز 
شده و تیم پاراگون پرفورمنس یکی از این خودروها را روی داینو تست کرده است. 
این خودرو بدون هیچ تغییری، 1028 اسب بخار قدرت و 113۷ نیوتون متر گشتاور 
در چرخ های عقب تولید کرده است. تعیین دقیق میزان تلفات نیروی پیشرانه در 
ZR1 دشوار است؛ اما احتمالا بین 10 تا 1۵ درصد است. اگر این فرض درست باشد، 
موتور توئین توربوی V8 ممکن است درواقع حدود 1130 اسب بخار قدرت و 12۵0 

نیوتون متر گشتاور تولید کند. 

محصول
Product

رانندگی »برد پیت« با 
»مک لارن« فرمول یک!

  برد پیت، بازیگر نقش ســانی هیز در 
فیلــم »فرمول یــک«، در دنیای واقعی 
پشــت فرمان یک خــودرو فرمول یک 
نشسته اســت. در اواخر ژوئن، مک لارن 
پیشتاز کنونی جدول قهرمانی سازندگان 
فرمول یک، به مناســبت اکران جهانی 
فیلم F1، به پیت فرصتی برای رانندگی 
با یکی از خودروهای مســابقه ای خود را 
در پیســت فرمول یک آمریکا داد. پیت 
پشــت فرمان خــودرو MCL60  فصل 
۲۰۲۳ مک لارن نشست؛ خودرویی که 
به این تیــم کمک کرد تا دوباره به مسیر 
موفقیت در فرمول یک بازگردد. پس از 
شروعی کند در آن سال که تیم در میانه 

جدول قرار داشــت، آپدیت جدید برای 
گرند پری سیلورســتون، مــک لارن را 
به صدر بازگرداند. این بهبود عملکرد به 
مک لارن کمک کرد تا برای سکو رقابت 
کند و اسکار پیستری و لندو نوریس در 
طول سال ۲۰۲۳ نهُ بار روی سکو رفتند 
که به تیــم کمک کرد تــا در رده بندی 
جدول سازندگان به مقام چهارم برسد. 
 MCL60 ایــن فرصت برای راننــدگی با
توسط زک براون، مدیرعامل مک لارن به 
پیت پیشنهاد شد و او پیش از آن به مرکز 
فناوری مــک لارن در ووکینگ رفت تا 
در جلســات مهندسی، تنظیم صندلی 
و تمرین در شبیه ســاز شــرکت کند. 
مرکز فناوری مــک لارن نقش کلیدی 
در فیلــم F1 ایفا کــرد و به عنوان پایگاه 
تیم خیالی ApexGP کــه هیز برای آن 
رانندگی می کرد، استفاده شد.  پیش از 
تست واقعی، پیت از نوریس توصیه هایی 
برای رام کردن مک لارن دریافت کرد و 
خیلی زود توانست شیوه رانندگی با یک 
خودرو فرمول یک را فرا بگیرد. این برنده 
سابق جایزه اسکار با وجود ۶۱ سال سن، 
ثابت کرد که کند نیســت و به ســرعت 

۳۱۷کیلومتر بر ساعت رسید. 

آلمانی
German

معرفی یونیماگ 
»U219 Low«

  یونیمــاگ به لطف محورهای پورتال، 
اوورهنگ هــای کوتاه و فاصلــه از زمین 
فوق العاده، یکی از توانمندترین خودروهای 
آفرود جهان محسوب می شود؛ اما این ارتفاع 
زیاد همیشه مزیت نیست. به همین دلیل، 
بخش کامیون های ویژه مرسدس بنز نسخه 
جدیدی با ارتفاع کمتر معرفی کرده است 
که یونیمــاگ U219 Low نام دارد. البته 
این یونیماگ جدید یک کامیون اسپرت 
کم ارتفاع نیست و کاملا بر کارایی تمرکز 
دارد. با کاهش ارتفاع، مرسدس بارگیری و 
تخلیه را آسان تر کرده که برای کارگاه های 
ســاختمانی و وظایف شهری مفید است. 
یونیماگ U219 Low بر اساس مدل پایه 

یونیماگ با فاصله محوری ۲,۸۰۰ میلی متر 
ســاخته شــده و تغییرات متعددی برای 
کاهش ارتفاع تجربه کرده اســت. شاسی 
کامیــون ۴۰ میلی متر پایین تــر آمده اما 
تغییر اصلی در پلت فرم عقب صورت گرفته 
که ۲۰۰ میلی متر پایین تــر قرار گرفته و 
به قاب شــاسی نزدیک تر شده است. این 
تغییرات منجر به ارتفاع لبه بارگیری کمتر 
از ۱.۲ متر شــده که برای استانداردهای 
یونیماگ بسیار پایین است. برای مقایسه، 
یونیماگ استاندارد U219 فاصله از زمین 
۳۴۰ میلی متری دارد؛ درحالی که این عدد 
در نســخه Low به ۳۰۰ میلی متر رسیده 
اســت. بااین  حال، همچنــان یک نردبان 
جمع شونده در، درِ عقب برای مواقعی که 
بالا رفتن ســخت باشد، تعبیه شده است. 
اتاق بار از سه طرف بازشو است. این اتاق بار 
۲,۲۲۰ میلی متر طول و ۲,۱۰۰ میلی متر 
عــرض دارد و دیواره های جانبی و جلویی 
آن برای نیازهای مختلف کاری قابل تنظیم 
هستند. با وجود کاهش ارتفاع، این کامیون 
همچنان حداکثر وزن مجاز ۱۰ تن مدل 
استاندارد U219  را حفظ کرده است. زیر 
کاپوت نیز یک موتور دیــزلی ۵.۱ لیتری 

۴سیلندر قرار دارد .

  طی ۱۲ روزی که کشــور درگیر جنگ بود، بسیاری از 
بازارها به نوعی در حالت تعلیق به سر می   بردند. بازار خودرو 
نیز از این قاعده مســتثنی نبود؛ با این حــال در دو هفته 
گذشته در حوزه سیاســت گزاری خودرو شاهد اتفاقاتی 
از جمله ابلاغ آیین   نامه واردات خودرو و همچنین تعیین 

قیمت محصولات سایپا و پارس خودرو بودیم.
در حالی که برخی تحلیلگران پیش   بینی می   کردند با رشد 
نرخ ارز، قیمت بسیاری از کالاها از جمله خودرو افزایش 
یابد، اما در واقعیت نه   تنها حجم معاملات به   شدت کاهش 
یافت، بلکه کشف قیمت در بازار نیز عملا اعتبار خود را از 
دست داد. این وضعیت تا حد زیادی قابل پیش   بینی بود؛ 
چراکه خودرو به عنوان یکی از کالاهای ســرمایه ای، در 
چنین فضای بی   ثباتی جایــگاه خود را به عنوان گزینه   ای 
برای خرید و ســرمایه   گذاری از دســت داد و در روزهای 

جنگ به حاشیه رانده شد.
بعــد از اتمام جنــگ نیز تاکنــون بازار خــودرو به روال 
عادی بازنگشته اســت. البته پیش از این بحران نیز این 
بازار در وضعیت خوبی به ســر نمی   بــرد. درواقع با تاخیر 
سیاست گزاران در قیمت   گذاری، عرضه خودرو به شدت 
کاهش یافت و بازار نیز دچار رکود بود. شکل دیگر عرضه 
خودرو یعنی از طریق واردات نیز از ابتدای ســال تاکنون 
متوقف بوده اســت. بنابراین، روزهای دشوار فعلی بازار 
خودرو نه حاصل عبور از یک وضعیت ایده   آل، بلکه ناشی از 
تداوم بحران   هایی است که از پیش در این بازار ریشه داشت. 
بازاری که پیش از این نیز با چالش   های متعددی همچون 
کاهش عرضه، جولان واســطه ها و دشــواری دسترسی 
مصرف   کنندگان به خــودرو مواجه بود و حالا با ورود یک 

بحران جدید، وارد مرحله   ای با ابهام بیشتر شده است.
اما حوزه تصمیم   ســازی برای خودرو، به قدر بازار درگیر 
رکود نبود و تصمیماتی برای صنعت و بازار خودرو گرفته 
شــد. از این میان می توان به آیین   نامــه اجرایی واردات 
خودرو اشــاره کرد که ۲۶ خردادمــاه، نزدیک به چهار 
ماه بعد از شــروع سال جدید ابلاغ شــد که بر مبنای آن 
تعرفه واردات خودرو به طــور قابل توجهی کاهش یافت 
و همچنین ۲ میلیارد و ۶۵ میلیون یورو برای واردات ۹۰ 
هزار دستگاه در نظر گرفته شد. این درشرایطی است که 
آیین   نامه مذکور در قالب آیین   نامه های قانون بودجه سال 
جاری تعریف می شود؛ اما نزدیک به چهار ماه از سال جدید 
خبری از این آیین   نامــه نبود و ناگهان در بحبوحه جنگ 
ابلاغ شد. علاوه بر این قیمت   گذاری جدید خودرو نیز که 
از ۲۸ آبان سال گذشته تاکنون انجام نشده بود، در میانه 

جنگ به مرحله عملیاتی رسید. 
امــا در بــازه ۱۲ روزه جنــگ، تولید خــودرو نیز مانند 
بسیاری از فعالیت های دیگر متوقف شــد که در شرایط 

مقایسه قیمت های روز گذشته در بازار خودرو با روز قبل از آغاز تهاجم به کشور 

بازار خودرو چه زمانی به روال عادی برمی گردد؟

e.naseri@autoworld.ir

احسان ناصربابلی

جنگی اتفاقی کاملا طبیعی اســت. برای مثال شــرکت 
ایران خودرو زمان تعطیلات تابستانی خود را تغییر داده 
و در ایــن بازه قرار داد. طبق اطلاعیه   ای که این شــرکت 
منتشر کرد، تعطیلات تابســتانی کارکنان که عموما در 
میانه تابســتان اجرایی می شد، امســال به ۲۹ خرداد تا 
۵ تیر منتقل شــد. با گذر از روزهــای جنگ باید دید که 
شرکت های خودروساز با چه سرعتی به روال قبلی تولید 
خود بازمی گردند. اما عرضه خودرو از ابتدای سال تاکنون 
متوقف بوده است. ماجرا به مشــکل عدم به موقع اصلاح 
قیمت خودرو بازمی   گردد. بعد از ۲۸ آبان ماه سال گذشته 
که قیمت   های رسمی خودرو به طور میانگین ۳۰ درصد 
افزایش یافت، نارضایتی   ها از فریز قیمتی خودرو روز به روز 
در حــال افزایش بود؛ به طوری که تنهــا یک ماه از اعلام 
قیمت   ها گذشته بود که با حذف ارز نیمایی و شناورسازی 
ارز تجاری به اعتقاد بسیاری از کارشناسان عملا اثر رشد 
قیمت برای خودروسازان از بین رفت. تقریبا از همان زمان 
بود که موضوع اصلاح دوباره قیمت خودرو به فهرســت 
درخواست   های خودروســازان بازگشت؛ با این حال این 
اتفاق محقق نشــد. اما با همه کشــمکش   هایی که برای 
قیمت   گذاری خودرو وجود داشــت و به آن اشاره کردیم، 
سوم تیرماه، شرکت ســایپا در نامه   ای رسمی به سازمان 
بــورس و اوراق بهــادار، از افزایش قیمــت در کارخانه 
محصولات خود تا سقف ۱۵ درصد خبر داد. این شرکت 
در نامه خود این تصمیم را با استناد به مصوبه شورای رقابت 
و هماهنگی با وزارت صمت اعلام کرده است. پارس خودرو 
نیز چهارم تیرماه نامه   ای مشابه را در سامانه کدال منتشر 
کرد و قیمت محصولات این شــرکت نیز به طور میانگین 

۱۵ درصد افزایش یافت.

   نوسان قیمت چشمگیر در بازار
خودروهای داخلی روز گذشــته نسبت به روز قبل از آغاز 

تجاوز به کشورمان )۲۲ خرداد( کاهش قیمت چشمگیر 
یک تا ۶۰ میلیون تومانی را تجربــه کردند. جایی که دنا 
اتومات آپشــنال )۱۴۰۴( بــا ۶۰ میلیون تومان کاهش 
یک میلیارد و ۲۳۰ میلیون تومان، شاهین اتومات پلاس 
)۱۴۰۴( بــا ۵۱ میلیون تومان کاهش یک میلیارد و ۳۰۲ 
میلیون تومان، تارا اتومات V4 )۱۴۰۴( با ۵۰ میلیون تومان 
کاهــش یک میلیــارد و ۱۹۶ میلیون تومــان، پژو ۲۰۷ 
پانوراما ارتقا یافتــه )۱۴۰۴( با ۴۴ میلیون تومان کاهش 
۹۳۰ میلیون تومــان و دنا پلاس )۵ دنده( )۱۴۰۴( با ۳۳ 
میلیون تومان کاهــش ۹۵۵ میلیون تومان قیمت گذاری 
شــد. همچنین در میان خودروهای مونتاژی نیز در این 
بازه زمانی، شاهد افزایش قیمت ۱۰ تا ۵۰ میلیون تومانی 
بودیــم. جــایی کــه اکســتریم TXL )۱۴۰۳( بــا ۵۰ 
میلیون تومان افزایش ۳   میلیــارد و ۹۰۰ میلیون تومان، 
کی ام سی T9 )۱۴۰۴( بــا ۳۰ میلیون تومــان افزایش ۲ 
 میلیارد و ۸۸۰ میلیون تومان، دیگنیتی پرستیژ )۱۴۰۴( با 
۲۵ میلیون تومان افزایش ۲  میلیارد و ۸۲۵ میلیون تومان، 
هایما S5 )۱۴۰۴( با ۲۰ میلیون تومان افزایش یک میلیارد 
و ۷۶۰ میلیون تومان و تیگارد X35 پلاس )۱۴۰۴( با ۱۰ 
میلیون تومان افزایــش یک میلیارد و ۶۷۰ میلیون تومان 

خرید و فروش شدند.
از طرفی در میان خودروهای وارداتی شــاهد رشد بهای 
۵۰ میلیون تومانی در مقایســه با روزهــای قبل از آغاز 
تهاجم نظامی به  کشــور بودیم. جایی که ارزش هیوندای 
الانترا )۲۰۲۳( با ۵۰ میلیون تومان افزایش به ۲  میلیارد 
و ۹۰۰ میلیون تومان، کیا اسپورتیج توربو )۲۰۲۴( با ۵۰ 
میلیون تومان افزایش به ۵ میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان، 
فیــات ۵۰۰ )۲۰۲۳( بــا ۵۰ میلیون تومــان افزایش به 
۲ میلیــارد و ۹۵۰ میلیون تومــان و جی ای سی امکــو 
)۲۰۲۴( با ۵۰ میلیون تومان افزایش به ۳ میلیارد و ۱۰۰ 

میلیون تومان رسید.

سایپا؛پاسخگویی بی وقفه به مشتریان 
در ایام اخیر؛ همراهی با مردم در تمام شرایط

انتشار جزئیات برنامه های مراقبتی »گروه بهمن« 
از مشتریان خود در روزهای جنگ

   به گزارش سایپانیوز، مرکز تماس امور مشتریان و امدادخودرو سایپا با شماره ۰۹۶۵۵۰ با تمام ظرفیت خود 
فعال و پاسخگوی دغدغه ها و نیازهای تمامی مردم عزیز کشورمان با هر خودرو سایپایی و غیرسایپایی هستند.

کارکنان امور مشتریان سایپا با احساس مسئولیت مضاعف، تلاش کردند تا ارتباط با مشتریان در این ایام دچار اختلال 
نشده و در  کنار تمامی هموطنان عزیز در حال تردد در جاده های کشور هستند.

گفتنی است در این کمپین ویژه خدمت رسانی، گروه خودروسازی سایپا با معرفی هشتگ - سایپای- ایران قرار 
است در حوزه های مختلف به هموطنان عزیز کشورمان خدمت رسانی داشته و در کنار نه فقط مشتریان خود بلکه 

تمامی مردم ایران باشد.

   گروه بهمن گزارشی از مهم ترین فعالیت های این مجموعه برای تحقق شعار »همواره 
مراقبتان هستیم« در جنگ ۱۲ روزه منتشر کرده که نشان می دهد این خودروسازی با 

ابتکار عمل خود، نگرانی مشتریان را کاهش داده است. 
اجرای طرح افزایش بازه سرویس اولیه، پاسخگویی ۲۴ ساعته، تسریع در تامین قطعات، 
انعطاف پذیری در تعیین مرکز خدمات در سراسر کشور و افزایش نفرات در شیفت های 

امدادی تنها بخشی از خدمات این گروه برای مراقبت از مشتریان خود بوده است.
براساس آن چه در این گزارش آمده، بهمن موتور بازه سرویس ادواری کلیه محصولات 
را ۲ هزار کیلومتر از نظر پیمایش و بازه زمانی یک ماه نسبت به شرایط معمول )براساس 
دفترچه  راهنمای خودرو( تا پایان تیرماه افزایش داده است تا خللی در گارانتی محصولات 
مشتریان ایجاد نشود و در این ایام مرکز خدمات تماس گروه بهمن نیز در تمامی اوقات 

شبانه روز و هفت روز هفته )۷*۲۴( از مشــتریان خود مراقبت و پشتیبانی می کند. 
همچنین گروه بهمن در روزهایی که کشور درگیر حملات دشمن بود، با افزایش سرعت 
تامین قطعات خودروهای نیازمند تعمیر، مدت زمان حضور خودرو در تعمیرگاه را کاهش 

و با افزایش شیفت های امدادی، سرعت خدمات رسانی به مشتریان را افزایش داد.
درنهایت در پی افزایش سفرهای شهروندان به دلیل شرایط خاص کشور، بهمن موتور 
این امکان را فراهم آورد تا مشتریان بتوانند عاملیت مورد نظر را در سراسر کشور انتخاب 

و سرویس مورد نظر را در آن عاملیت دریافت کنند.
گروه بهمن در این گزارش عنوان کــرده، به رغم آن که دو عاملیت این گروه در نتیجه 
حملات دشمن به کشورمان آسیب جدی دیدند اما روند خدمات رسانی به مشتریان 

متوقف نشد.



»مزدا 3« هاچ بک؛ 
ایمن ترین خودرو سال

    مزدا 3 به عنوان یکی از خودروهای محبوب ژاپنی بازار جهانی از سال 
2003 میلادی روی خط تولید این خودروساز مطرح قرار گرفته و تا به امروز 
چهار نسل از آن روی خط تولید حضور داشته است. نسل چهارم مزدا 3 
به حدی موفق ظاهر شد که به یکی از خودروهای محبوب ژاپنی بازار جهانی 
تبدیل شد. بر این اساس اواخر سال 2024 میلادی بود که موسسه بیمه 
ایمنی بزرگراه  ایالات متحده IIHS نسخه هاچ بک و سدان این خودرو را 
مورد ارزیابی قرار داد. بر این اساس هم نسخه هاچ بک و هم نسخه سدان 

 TOP این خودرو به بالاترین ســطح امتیاز ایمنی از این موسسه یعنی
SAFETY PICK+ دست پیدا کردند. این خودرو در پنج تست تصادف از 
جلو، تصادف از نیمه جلو، تصادف جانبی، استحکام ستون و سقف توانست 
به امتیاز خوب یا Good دست یابد. این دستاورد به لطف بهره گیری از مواد 
جدید و طراحی نوین در سازه بدنه امکان پذیر شده است. بر این اساس 
مزدا 3 هاچ بک و سدان در فهرســت ایمن ترین خودروهای سال 2025 

موسسه IIHS قرار گرفتند.

ین یکشنبه 8 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2346 ینبهتر بهتر
THE BEST

 بررسی 5 سوپراسپرت برتر سال

»M2« ب ام و

»LC« لکسوس

پورشه »911 کررا«

»M4« ب ام و

»GT Speed« بنتلی کانتیننتال

کدام کوپه ها  
منتخب 2025 شدند؟

لکســوس این روزها خودروهای کوپه اسپرت زیادی تولید نمی کند. یکی 
 LC لکســوس ،V8 از نمونه های بارز یک کوپه لوکس، زیبا و مجهز به موتور
است. LC با موتور بنزینی حجیم و یا موتور هیبریدی گزینه بسیار خاصی 
به شمار می رود. مدل بنزینی این کوپه جسور ژاپنی گزینه ای است که اکثر 
خودرو دوســتان به دنبال آن هســتند و قیمت آن از 99 هزار و 750 دلار 
آغاز می شود. موتور این نســخه از LC؛ یک پیشرانه 8 سیلندر وی-شکل 
5 لیتری اتمسفریک، موسوم به 2UR-GSE است که با تکنولوژی پاشش 
سوخت مســتقیم تویوتا D-4S و سیکل کاری اتکینسون می تواند 471 
اســب بخار توان را در دور بــالای 7100 آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 
540 نیوتون متر گشتاور را در دور 4800 آرپی ام به ارمغان آورد. لکسوس 

LC500h از یک موتور 6 سیلندر وی-شکل 3.5 لیتری هیبریدی برخوردار 
است که حداکثر 354 اسب بخار قدرت و حداکثر 500 نیوتون متر گشتاور 
را به صورت ترکیبی فراهم می آورد. LC500 با موتور فوق العاده 8 سیلندر 
وی-شکل خود، تنها 4.4 ثانیه زمان نیاز دارد تا از حالت سکون به سرعت 
100 کیلومتر برساعت دست یابد. حداکثر سرعت این سوپراسپرت به 270 
کیلومتر برساعت محدود شده است. صرف نظر از موتور پرتوان LC، این کوپه، 
ظاهر بسیار اغواکننده، ظرافتی باورنکــردنی و طراحی داخلی فوق العاده 
زیبایی دارد. موتور 5 لیتری 8 سیلندر وی-شکل لکسوس فوق العاده است 
و اگر دنبال یک کوپه وحشی آتشین هستید، این خودرو مناسب شماست؛ 

چراکه موتور آن قدرت نرم و مداوم و صدای اگزوز جذابی دارد.

ب ام و M2 نســل دوم با قیمت 65 هزار و 500 دلار در فهرســت بهترین 
خودروهای اسپرت کوپه قرار دارد. با این قیمت می توانید انتظار امکانات 
رفاهی و راحتی مدرن زیادی را همراه با تجربه رانندگی اســپرت خارج از 
پیست داشته باشید. ب ام و فضای داخلی این سوپراسپرت را با صفحه نمایش 
دیجیتالی منحنی بزرگ و امکانات ایمنی هوشمند، آینده نگرانه توصیف 
می کند. البته نمی توان از قطعات فیبرکربنی به ویژه صندلی های جذاب 
فیبرکربــنی M bucket صرف نظــر کرد که در زمــان رانندگی، تجربه 
فوق العــاده هیجان انگیزی ایجاد می کند. زیر کاپــوت M2 یک موتور 6 

سیلندر خطی 3 لیتری تویین-توربو قرار گرفته است. 
این موتور همان S58B30T0 است که بســته به پکیج M2 )کامپتیشن 
 M2 توان و گشــتاور آن افزایش می یابد. به عبارت دیگر در نسخه )CS یا
حداکثر توان 455 اسب بخار و حداکثر گشتاور 550 نیوتون متر است. اما 
در نسخه کامپتیشــن این قدرت به 473 اسب بخار و حداکثر گشتاور به 
 CS که با پسوند( M2 600 نیوتون متر می رسد. نسخه های-پرفورمنسی
شناخته می شود(، حداکثر 523 اسب بخار قدرت را در 6250 آرپی ام )دور 

در دقیقه( و حداکثر 650 نیوتون متر گســتاور را در 5950 آرپی ام فراهم 
می آورد. در نسخه دنده دستی طبق گفته ب ام و 4.1 ثانیه زمان نیاز است 
که خودرو از حالت سکون به ســرعت 100 کیلومتر برساعت دست یابد. 
در نسخه اتوماتیک 8 ســرعته تنها 3.9 ثانیه زمان نیاز است که خودرو از 
 M2 حالت سکون به سرعت 100 کیلومتر برساعت برسد. حداکثر سرعت
به 250 کیلومتر برساعت محدود شده که در نسخه CS این سرعت به 280 

کیلومتر برساعت می رسد. 
با توجه به این که تعداد کمی از خودروهای سوپراسپرت با دنده دستی در 
بازار حضور دارند، رانندگی با M2 بسیار هیجان انگیز و لذت بخش اســت. 
این کوپه باواریایی با توزیع وزن تقریبا 50 به 50 و با فاصله محوری نسبتا 
کوتاهی که دارد، بهترین عملکرد هندلینگ را ارائه می دهد. M2 به لطف 
پلت فرم CLAR )که همان پلت فرم مورد اســتفاده در M4 اســت(، حتی 
نسبت به برادر بزرگ تر خود یعنی M4 هندلینگ بهتری دارد. درحقیقت 
این خودرو گزینه ای مناسب برای افرادی است که به دنبال گزینه ای مشابه 

M3 E46 در دوران مدرن هستند.

پورشه 911 کررا به دلایل زیادی یکی از بهترین خودروهای اسپرت دو در 
جهان اســت. میراث این سوپراسپرت نسل ها را در بر می گیرد و همچنان 
به هر سبک از رانندگی روح تازه ای می بخشد. قیمت مدل پایه کررا از 120 
هزار و 100 دلار آغاز می شود. قوای محرکه دردانه پورشه را یک موتور 3 
لیتری 6 سیلندر تخت تامین می کند که 388 اسب بخار قدرت را در دور 
6500 آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 450 نیوتون متر گشــتاور را در 5 
هزار آرپی ام فراهم می آورد. هرچند که این نیرو ممکن است قدرت زیادی 
به نظر نرسد، اما می تواند مدل پایه 911 را در 3.9 ثانیه از حالت سکون به 
 Sport Chrono سرعت 100 کیلومتر برساعت برساند. با اضافه کردن بسته

0/2 ثانیه شتاب سریع تری را می توانید تجربه کنید. 911 تنها سوپراسپرتی 
است که فرمان تیز و عملکردی چابک دارد و از این رو، در کلاس خود یکی 
از بهترین هاست. آپشن های این سوپراسپرت گران هستند؛ اما می توانید 
تجهیزات کافی را به آن اضافه کنید؛ درعین حال 911 پایه همچنان کمی 
لوکس است. پورشه 911 نسل هشتم موسوم به 992 می تواند مانند یک 
خودرو معمولی و با سرعت عادی در جاده حرکت کند؛ اما به محض فشردن 
پدال گاز از منحنی گشــتاور قدرتمندی بهره خواهید گرفت. این خودرو 
به عنوان یک سوپراسپرت ســریع، تجربه رانندگی هیجان انگیزی را ارائه 
می کند. مجموعه عملکرد 911 کررا هرگز تا این حد گسترده نبوده است

یکی دیگر از کوپه های اسپرت ب ام و که شایستگی قرار گرفتن در بین 10 
خودرو سوپراســپرت برتر را دارد، M4 کوپه است. M4 کوپه در مدل های 
پایه RWD، کامپتیشــن یا کامپتیشــن xDrive به تولید رسیده است و 
قیمت ارزان ترین نسخه از این سوپراســپرت باواریایی از 79 هزار و 100 
دلار آغاز می شود. این درحالی اســت که گران ترین نسخه از این خودرو 
جســور باواریایی به 90 هزار دلار می رســد. همه  نسخه های M4 مجهز 
به موتور 6 سیلندر خطی 3 لیتری تویین-توربو هســتند. این موتور با کد 
S58B30T0 شناخته می شود که در نسخه پایه می تواند 473 اسب بخار 
قدرت و 550 نیوتون متر گشــتاور تولید  کند. البته این پیشرانه در نسخه 

کامپتیشن و کامپتیشــن xDrive حداکثر 503 اسب بخار قدرت و 650 
 CSL نیوتون متر گشــتاور فراهم می آورد. این درحالی است که در نسخه
های-پرفورمنسی M4 توان موتور به 543 اسب بخار در 6800 آرپی ام )دور 
در دقیقه( و گشتاور پیشرانه به 650 نیوتون متر در 5250 آرپی ام می رسد. 
همچنین نسخه M4 CSL با دیفرانسیل عقب RWD  تنها 3.7 ثانیه زمان 
نیاز دارد تا از حالت ســکون به سرعت 100 کیلومتر برساعت دست یابد. 
در نسخه کامپتیشن xDrive به لطف سیستم چهارچرخ محرک تنها 3.4 
ثانیه زمان نیاز است تا خودرو به چنین سرعتی دست یابد. حداکثر سرعت 

M4 کامپتیشن و CSL به 290 کیلومتر برساعت می رسد.

یکی از بهترین کوپه های اسپرتی که می توان پشت فرمان آن قرار گرفت 
و تجربه رانندگی خاصی از آن داشت، بنتلی کانتیننتال GT اسیپد است. 
این خودرو یکی از بهترین گزینه هاست که از لوکس ترین مواد و بالاترین 

کیفیت ساخت )دست ساز( برخوردار است. 
با این حال، همان طور که انتظــار می رود، تمام این قدرت و تجمل بهایی 
دارد؛ خرید این کوپه می تواند به راحتی بیش از 300 هزار دلار برای خریدار 
هزینه داشته باشد. جایگزین موتور W12 قدیمی در زیر کاپوت کشیده این 
کوپه اشرافی، یک موتور 8 سیلندر وی-شکل 4 لیتری است که حداکثر 
771 اســب بخار قدرت و 1000 نیوتون متر گشتاور فراهم می کند که در 

واقع بیش تر از W12 بوده که تاکنون ساخته شده است. 
کانتیننتال GT اســپید می تواند در زمانی حدود 3 ثانیه از حالت سکون 
به سرعت 100 کیلومتر برساعت دست یابد و حداکثر سرعت آن به 335 
کیلومتر برساعت می رسد. سایت Carbuzz درباره کانتیننتال GT اسیپد 
می نویســد: »این خودرو را در 2.91 ثانیه از حالت سکون به سرعت 100 
کیلومتر برساعت رساندیم و نام آن را به عنوان دومین خودرو سریعی که 
امسال آزمایش کرده ایم، ثبت کردیم. این خودرو هر بار پس از رها کردن 
پدال گاز و دوباره فشــردن آن به طرز بی نقصی مانند یک موشک شلیک 

می شود!« 

 زمانی که بحث از لذت رانندگی با خودرو به میان می آید، کوپه های اسپرت جزو بهترین 
گزینه ها در این زمینه هستند. براساس تعریف خودرو کوپه، این وسایل نقلیه، خودروهای 
شیک و جمع وجوری هســتند که ظاهر و عملکرد بالاتری نسبت به سایر کلاس های 
خودرویی ارائه می دهند. این خودروها از عضلانی های آمریکایی گرفته تا لوکس های 
اروپایی، لــذت رانندگی منحصر به فردی دارند. در ادامه پنــج گزینه از میان بهترین  

کوپه های 2025 را که امتیاز بالایی در نظرسنجی ها دریافت کرده اند، معرفی می کنیم.
h.mohammadi@autoworld.ir
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    اسکانیا که از جمله کمپانی های صاحب نام در زمینه طراحی و تولید خودروهای کار 
 L و تجاری است، در زمینه کامیون های سبک یا همان کامیونت ها توانسته با ارائه سری
در این بخش به خوبی ایفای نقش کند. درحقیقت سری L اسکانیا به منظور استفاده در 
شهر و کاربری های شهری از آن بهره گرفته می شود. به این منظور که در بخش خدمات 
نظافت شهری، جابه جایی های اجسام و کالا در شهر و همچنین حضور در ناوگان توزیع 
مواد غذایی از آن استفاده می شود. در کشور انگلستان و استرالیا سری L اسکانیا یکی 

از مهم ترین بازیگران بخش توزیع مواد غذایی بوده که در لجستیک شهری هر دو کشور 
یکی از بهترین گزینه ها شناخته می شود. سری L اسکانیا به لطف کابین کوتاه، ورود و 
خروج با سهولت بیش تر و میدان دید کافی یکی از بهترین هاست. تا حدی که در این 
بخش کم رقیب بوده و برگ برنده این کمپانی سوئدی در بازار جهانی است. این مدل از 
 CNG نظر قوای محرکه دارای سه پیشرانه دیزلی 7 لیتری و 9 لیتری و بنزینی و گازسوز

9 لیتری و تمام برقی است.

کامیونت های جذاب »اسکانیا«

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

»دنیای خودرو« گزارش می دهد:

اتوبوس های گازسوز بین شهری؛ مسیری سبز به سوی آینده حمل ونقل
ناوگان اتوبوس های گازسوز بین شهری در آسیا، چین و هند تا سال 2030 به بیش از 600 هزار دستگاه اتوبوس گازسوز تجهیز خواهد شد

      جهان در حال گذار به سوی 
حمل ونقل پایدار است و در این 
مسیــر اتوبوس های گازســوز 
بین شــهری کــه از گاز طبیعی 
فشــرده )CNG( یا گاز طبیعی 
مایع )LNG( به عنوان ســوخت 
اســتفاده می کننــد، یــکی از 
راهکارهای کلیدی برای کاهش آلودگی و هزینه های عملیاتی در این صنعت به شــمار می روند. 
این اتوبوس ها که به طور خاص برای سفرهای طولانی بین شهری طراحی شده اند، به دلیل مزایای 
زیست محیطی و اقتصادی، در بسیاری از کشورها مورد توجه قرار گرفته اند. با این حال، چالش هایی 
مانند زیرساخت های محدود سوخت رسانی و رقابت با فناوری های نوین مانند اتوبوس های برقی، 

موانعی بر سر راه گسترش آن ها ایجاد کرده است.

   ریشه های توسعه اتوبوس های گازسوز
اســتفاده از گاز طبیعی در حمل ونقل به دهه های گذشــته بازمی گردد؛ اما اتوبوس های گازسوز 
بین شهری به طور خاص از اوایل قرن بیســت ویکم مورد توجه قرار گرفتند. این فناوری ابتدا در 
حمل ونقل شهری رشــد کرد، اما با افزایش تقاضا برای سفرهای بین شهری پایدار، شرکت های 
تولیدکننده مانند ایوکو در اروپا، یوتونگ در چین و تاتا موتورز در هند شروع به طراحی اتوبوس هایی 
کردند که به طور اختصاصی برای مســافت های طولانی با سوخت گاز طبیعی بهینه سازی شده 
بودند. این اتوبوس ها برخلاف نمونه های شهری که برای توقف های مکرر طراحی شده اند، به مخازن 

بزرگ تر CNG یا LNG مجهز شدند تا برد حرکتی بیشتری داشته باشند.
در کشورهایی مانند چین که منابع گازی قابل  توجهی دارند، توسعه این اتوبوس ها با حمایت های 
دولتی شتاب گرفت. برای مثال، در سال 2018 چین اعلام کرد بیش از 400 هزار دستگاه اتوبوس 
گازســوز در ناوگان حمل ونقل عمومی این کشور فعال هستند که بخش قابل  توجهی از آن ها در 
مسیرهای بین شــهری مانند پکن به تیانجین یا شانگهای به هانگژو استفاده می شوند. این روند 
به دلیل سیاست های سختگیرانه کاهش آلایندگی و دسترسی به گاز طبیعی ارزان قیمت تقویت 

شد.

   وضعیت تولید در جهان
تولید اتوبوس های گازسوز بین شهری در دهه گذشته رشد چشمگیری داشته است؛ به ویژه در آسیا 
که بزرگ ترین بازار این فناوری محسوب می شود. چین به عنوان پیشرو در این حوزه، با شرکت هایی 
مانند یوتونگ و کینگ لانگ، سالانه هزاران دستگاه اتوبوس گازسوز تولید می کند. این شرکت ها 
مدل هایی مانند یوتونگ ZK6128HG را عرضه کرده اند که با موتورهای LNG کار می کنند و برد 
حرکتی تا 600 کیلومتر دارند؛ مناسب برای مسیرهای بین شهری طولانی. این اتوبوس ها با طراحی 

آیرودینامیک و مخازن پیشرفته، کارایی بالایی در مصرف سوخت ارائه می دهند.
در اروپا، شرکت ایوکو مدل هایی مانند کراس وی )Crossway( را با موتورهای CNG تولید می کند 
که برای مسیرهای بین شــهری کوتاه تا متوسط در کشورهای ایتالیا، اسپانیا و فرانسه محبوبیت 
دارند. ایتالیا با بیش از یک هزار جایگاه سوخت رسانی CNG، زیرساخت های مناسبی برای این مدل 
اتوبوس ها فراهم کرده است. در سال 2023 ایوکو اعلام کرد بیش از 2 هزار دستگاه اتوبوس گازسوز 

در اروپا فروخته است که حدود 30 درصد آن ها برای مسیرهای بین شهری استفاده می شوند.
در هند، تاتا موتورز و آشوک لیلاند اتوبوس های گازسوز بین شهری را برای مسیرهای پرترددی 
مانند دهلی به جیپور تولید می کنند. این کشور با بیش از 3 هزار جایگاه CNG، یکی از بزرگ ترین 
شبکه های سوخت رسانی گاز طبیعی را دارد که استفاده از این اتوبوس ها را تسهیل کرده است. در 
قاره آمریکا، آرژانتین با تمرکز بر مسیرهای بین شهری مانند بوینوس آیرس به روساریو، ناوگان 
گازسوز خود را گسترش داده اســت. با این حال، در ایالات متحده، تمرکز بیشتر بر اتوبوس های 
 LNG شهری گازسوز است و اتوبوس های بین شهری گازسوز به دلیل هزینه های بالای زیرساخت

کمتر رایج هستند.

   مزایای زیست محیطی و اقتصادی
اتوبوس های گازسوز بین شــهری به دلیل کاهش قابل توجه آلایندگی در مقایسه با اتوبوس های 
دیزلی، گزینه ای جذاب برای حمل ونقل سبز هستند. گاز طبیعی در مقایسه با گازوئیل، حدود 20 
تا 30 درصد دی اکسید کربن کمتر، 70 درصد اکسیدهای نیتروژن کمتر و تقریبا هیچ گونه ذرات 
معلق تولید نمی کند. این ویژگی ها برای مسیرهای بین شهری که اتوبوس ها مسافت های طولانی 
را با سرعت بالا طی می کنند، اهمیت زیادی دارد؛ زیرا آلایندگی در این مسیرها می تواند تاثیرات 

زیست محیطی گسترده ای داشته باشد.
از نظر اقتصادی، هزینه سوخت گاز طبیعی معمولا کمتر از گازوئیل است. به عنوان مثال، در چین، 
هزینه سوخت CNG برای اتوبوس های بین شهری تا 40 درصد کمتر از گازوئیل گزارش شده است. 
در ایران نیز که یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان گاز طبیعی جهان اســت، اتوبوس های گازسوز 
بین شهری مانند مسیر تهران به مشهد، هزینه های عملیاتی را به طور قابل  توجهی کاهش داده اند. 
علاوه بر این، موتورهای گازســوز به دلیل احتراق تمیزتر، نیاز به تعمیر و نگهداری کمتری دارند 
که این موضوع برای شــرکت های حمل ونقل بین شهری با ناوگان بزرگ، مزیت مهمی محسوب 

می شود.

   چالش های پیش روی اتوبوس های گازسوز بین شهری
با وجود مزایا، گسترش استفاده از اتوبوس های گازسوز بین شهری با موانع متعددی مواجه است. 
مهم ترین چالش، کمبود جایگاه های سوخت رسانی CNG و LNG در مسیرهای بین شهری است. 
برخلاف مسیرهای شهری که جایگاه های سوخت رســانی در دسترس تر هستند، در جاده های 
بین شهری، به ویژه در مناطق روستایی یا کم جمعیت، جایگاه های سوخت رسانی کمیاب  هستند. 
برای مثال، در اروپا، با وجود پیشرفت های ایتالیا و آلمان، بسیاری از مسیرهای طولانی بین شهری 

هنوز به جایگاه های کافی مجهز نیستند که برد عملیاتی اتوبوس ها را محدود می کند.
چالش دیگر، طراحی مخازن سوخت اســت. مخازن CNG به دلیل فشار بالای مورد نیاز، حجیم 
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و سنگین هســتند و فضای زیادی در اتوبوس اشغال می کنند که می تواند ظرفیت بار یا مسافر را 
کاهش دهد. اگرچه مخازن LNG به دلیل چگالی انرژی بالاتر، فضای کمتری نیاز دارند، اما هزینه 
تولید و نگهداری آن ها بالاتر است. همچنین هزینه اولیه خرید یا تبدیل اتوبوس ها به نسخه گازسوز، 

به ویژه برای ناوگان های کوچک، می تواند مانعی برای شرکت های حمل ونقل باشد.
رقابت با اتوبوس های برقی نیز چالش دیگری اســت. در سال های اخیر، کشورهایی مانند چین 
و نروژ ســرمایه گذاری گسترده ای روی اتوبوس های برقی بین شهری کرده اند. این اتوبوس ها که 
آلایندگی صفر دارند، درحال گرفتن ســهم بازار از اتوبوس های گازسوز هستند؛ به ویژه در اروپا 
که زیرساخت های شارژ برقی در حال گسترش است. با این حال، در مناطقی که زیرساخت های 
برقی هنوز کامل نشده اند، اتوبوس های گازسوز همچنان به عنوان یک گزینه میانی مطرح هستند

  چشم انداز آینده اتوبوس های گازسوز بین شهری
آینده اتوبوس های گازسوز بین شهری به پیشــرفت های فناوری و سیاست های جهانی بستگی 
دارد. یکی از نوآوری های امیدوارکننده، استفاده از بیومتان به عنوان سوخت است. بیومتان که از 
بازیافت زباله ها و پسماندهای کشاورزی تولید می شود، می تواند ردپای کربنی این اتوبوس ها را 
به صفر نزدیک کند. در سوئد، برای مثال، چندین شرکت حمل ونقل بین شهری آزمایش هایی با 

اتوبوس های بیومتان سوز انجام داده اند که نتایج مثبتی داشته است.
در آسیا، چین و هند همچنان به ســرمایه گذاری در این فناوری ادامه می دهند. چین قصد دارد 
تا ســال 2030 ناوگان اتوبوس های گازسوز خود را به بیش از 600 هزار دستگاه برساند که بخش 
قابل توجهی از آن ها در مسیرهای بین شهری فعال خواهند بود. در هند، برنامه های دولتی برای 

گسترش جایگاه های CNG در بزرگراه ها، استفاده از این اتوبوس ها را تسهیل خواهد کرد. در ایران 
نیز، با توجه به منابع عظیم گاز طبیعی، پتانسیل بالایی برای توســعه ناوگان بین شهری گازسوز 

وجود دارد؛ به شرطی که سرمایه گذاری در زیرساخت ها افزایش یابد.
در اروپا، انتظار می رود که اتوبوس های گازســوز به عنوان یک راهکار موقت تا زمان توسعه کامل 
زیرساخت های برقی، همچنان مورد استفاده قرار گیرند. شرکت هایی مانند اسکانیا و ولوو در حال 
توسعه مدل های هیبریدی هستند که از ترکیب گاز طبیعی و برق استفاده می کنند که می تواند 
کارایی و برد حرکتی را بهبود بخشــد. با این حال، با توجه به اهداف اتحادیه اروپا برای کاهش 55 
درصدی انتشار گازهای گلخانه ای تا سال 2030، احتمالا اتوبوس های برقی در بلندمدت جایگزین 

مدل های گازسوز خواهند شد.

   اتوبوس گازسوز فرصتی برای دارندگان زیرساخت مناسب توزیع گاز
اتوبوس های گازسوز بین شــهری، با مزایای زیســت محیطی و اقتصادی خود، نقش مهمی در 
حمل ونقل پایدار ایفا می کنند. این اتوبوس ها، به ویژه در کشــورهایی بــا منابع گازی فراوان یا 
زیرساخت های سوخت رسانی توسعه یافته، گزینه ای مقرون به صرفه و پاک برای سفرهای طولانی 
هستند. با این حال، محدودیت هایی مانند کمبود جایگاه های سوخت رسانی و رقابت با فناوری های 
برقی، گســترش آن ها را کند کرده است. آینده این صنعت به ســرمایه گذاری در زیرساخت ها، 
نوآوری های فناوری مانند بیومتان و سیاســت های حمایتی دولت ها بســتگی دارد. تا زمانی که 
جهان به طور کامل به حمل ونقل برقی مهاجرت کند، اتوبوس های گازسوز بین شهری می توانند 

به عنوان یک راهکار موثر، مسیری سبز را به سوی آینده حمل ونقل هموار کنند.
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  قبل از تحولات سیاسی اخیر در ماه های ابتدایی سال جاری، تحلیل گران بر این 
موضوع اتفاق نظر داشتند که درصورت مثبت نبودن روند مذاکرات، رکود چشمگیر 

و فراگیر دامن بازار خودرو را خواهد گرفت. بنابراین درشرایط فعلی بروز رکود بیشتر 
در بازار خودرو چندان دور از انتظار نخواهد بود. به خصوص آن که در وضعیت فعلی 

سرمایه ها به ســمت بازار ارز و طلا سوق پیدا خواهد کرد و بازار خودرو یا مسکن در 
درجه دوم اهمیت قرار می گیرند . 

تشدیدرکوددربازارخودرودورازانتظارنیست!

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمتکارخانهنامخودرو

)میلیونتومان(
قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان(

خودروهای  ایرانی

4145384ساینا S )85 گانه( )1404(
4555995ساینا GX دوگانه )1404(
06750ساینا S اتومات )1403(

4395250کوییک GXL )85 گانه( )1404(
05270کوییک GXL-R بدون رینگ )85گانه( )1404(

05391کوییک GXL-R با رینگ )85گانه( )1404(
4065155کوییک S )85 گانه( )1404(

05234کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
4796787کوییک اتومات )1403(

4786908کوییک اتومات R )سفید مشکی( )1403(
)1404( S 4676120سهند تیپ

5026000اطلس )سفید مشکی( )1404(
42490529شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1403( )ESP 59499020شاهین )سانروف و

37یک میلیارد و 7407شاهین اتومات )1404(
51یک میلیارد و 0302شاهین اتومات پلاس )1404(

56077825نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
083846نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

07950نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1403(
099510پادرا تک کابین )1403(

4468905پارس سال )دریچه برقی( )1403(
45091510پارس سال )دریچه سیمی( )1403(

5249455پارس سال سفارشی ELX )دریچه برقی( )1403(
5یک میلیارد و 481140پژو پارس TU5 )دریچه برقی( )1403(

59176520پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(
084735پژو 207 دنده ای هیدرولیک )85گانه( )1404(

40یک میلیارد و 0730پژو 207 اتومات )85 گانه( )1403(
67693044پژو 207 پانوراما ارتقا یافته )1404(

26یک میلیارد و 796179پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(
095533دنا پلاس )5 دنده( )1404(

25یک میلیارد و 72129دنا پلاس توربو 6 دنده )85 گانه( )1404(
30یک میلیارد و 750135دنا پلاس توربو )1403(

60یک میلیارد و 943230دنا اتومات آپشنال )1404(
)1404( XU7P 61675518سورن پلاس با موتور

097530سورن پلاس با مانینتور بدون رینگ )1404(
25یک میلیارد636سورن پلاس فول )85 گانه( )1404(

65488824سورن پلاس دوگانه )1404(
60877718رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1403(

08208رانا پلاس پانوراما )85 گانه( )1402(
77696730تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(

)1403( V2 15یک میلیارد و 085تارا اتومات
)1404( V4 50یک میلیارد و 902196تارا اتومات

0یک میلیارد و 660یک میلیارد و 130ری را )1404(
4595976وانت آریسان 2 )1404(

0یک میلیارد481وانت کارا تک کابین )1403(
 5یک میلیارد و 51690وانت کارا دو کابین )1403(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای وارداتی

40 میلیارد و 2500 میلیارد و 450هیوندای توسان )2023(

350 میلیارد و 2950 میلیارد و 540هیوندای کونا )2024(

250 میلیارد و 2900 میلیارد و 200هیوندای الانترا )2023(

30 میلیارد و 250 میلیارد و 220هیوندای کرتا )2023(

20 میلیارد و 350یک میلیارد و 865هیوندای اکسنت )2023(

50 میلیارد و 2700 میلیارد و 770کیا K5 توربو )2024(

550 میلیارد و 2750 میلیارد و 830کیا اسپورتیج توربو )2024(

30 میلیارد و 2450 میلیارد و 625کیا سلتوس )2023(

20 میلیارد و 2750 میلیارد و 166کیا سونت )2024(

30 میلیارد و 2100 میلیارد و 375تویوتا لوین هیبرید )2024(

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 245تویوتا کرولا - 1200 سی سی )2023(

)2024( VS7 20 میلیارد و 2750 میلیارد و 720جتا

)2023( VS5 250 میلیارد و 2650 میلیارد و 244جتا

250 میلیارد و 2950 میلیارد و 200فیات 500 )2023(

0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 430سوزوکی سیاز )2024(

40 میلیارد و 3650 میلیارد و 250نیسان ترا 2000 سی سی توربو )2024(
40 میلیارد2 میلیارد و 350نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )2024(

30 میلیارد و 2550 میلیارد و 230نیسان سیلفی E-Power پلاس )2024(

30 میلیارد و 2500 میلیارد و 480هوندا وزل )2025(

250 میلیارد و 2450 میلیارد و 327هوندا سیتی )2023(

)2024( H5 30 میلیارد و 2550 میلیارد و 909هونگچی

350 میلیارد و 2100 میلیارد و 385جی ای سی امکو )2024(

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 183جی ای سی امپو )2025(

)2023( GS3 Emzoom 20 میلیارد و 650یک میلیارد و 993جی ای سی

)2024( V Online DD-i 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 314ونوسیا

20 میلیارد و 2650 میلیارد و 588ونوسیا استار )2023(

20 میلیارد و 200یک میلیارد و 985ونوسیا D60 پلاس )2023(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( X5 10یک میلیارد و 930یک میلیارد و 640کی ام سی
)1404( J7 10یک میلیارد و 940یک میلیارد و 560کی ام سی
)1404( T8 0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 970کی ام سی
)1404( T9 230  میلیارد و 2880  میلیارد و 350کی ام سی

20  میلیارد و 450یک میلیارد و 907فونیکس تیگو 7 پرو پریمیوم )1403(
320 میلیارد و 3720 میلیارد و 377فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1403(

20  میلیارد و 2170  میلیارد و 483فونیکس FX پریمیوم )1403(
15یک میلیارد و 910یک میلیارد و 872فونیکس آریزو 6 پرو )1403(

)2023( VX 430 میلیارد و 4930 میلیارد و 506اکستریم
)1403( TXL 350 میلیارد و 3900 میلیارد و 642اکستریم

225 میلیارد و 2825  میلیارد و 40دیگنیتی پرستیژ )1404(
320   میلیارد و 200یک میلیارد و 680فیدلیتی پرستیژ 5 نفره )1404(
310  میلیارد و 400یک میلیارد و 729فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1404(
0یک میلیارد و 730یک میلیارد و 379ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1404( S5 20یک میلیارد و 760یک میلیارد و 170هایما
0یک میلیارد و 900یک میلیارد و 397هایما S7 پرو )1404(
20  میلیارد و 270یک میلیارد و 431لاماری ایما )1404(

10یک میلیارد و 670یک میلیارد و 450تیگارد X35 پلاس )1404(
20 میلیارد و 2450 میلیارد و 455اسکای ول ET5 نبکا )2023(
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نتایج بازدهی یک ساله »نفت پارس«
براساس گزارش »کدال« مشخص شد

    شرکت نفت پارس توانسته روند صعودی خود را ادامه دهد و 
در آینده می تواند گپ افزایش سرمایه را پر کند و به سطوح قیمتی 
جدیدی برساند. این ســهم در یک ســاله حدود ۱۳۴ درصد به 
سهامداران بازدهی داده و بر فراز قله ای ایستاده است. به گزارش 
آژانس رویدادهای مهم نفــت و انرژی »نفت ما« بررسی عملکرد 
گروه روانکار حکایت از این دارد که در یک سال اخیر شرکت نفت 
پارس عملکرد خوبی را ثبت کــرده و از نظر تابلوی معاملات این 
سهم در یک ســاله با کسب بازدهی ۱۳۴ درصدی پرچمدار گروه 
شده اســت. شــاخص صنعت روانکارها در یک سال اخیر نسبت 
به شاخص کل و هم وزن بورس، عملکرد بهتری از خود نشان داده 
و سهام شرکت های بورسی روانکار هم رشد قیمت خوبی را تجربه 
کرده اند. شــاخص کل بورس در این یک سال حدودا ۵۰ درصد 
افزایش یافته و اگر بخواهیم رشد ۹۰ درصدی شاخص گروه روانکار 
را به شرکت هایش تعمیم دهیم، سهام شرکت نفت پارس، با بازدهی 
بالاتر نسبت به سایر نماد بازده بسیار خوبی در این مدت داشته و 
بر قله افزایش ارزش سهم این صنعت ایستاده است. شرکت نفت 
پارس توانسته روند صعودی خود را ادامه دهد و در آینده می تواند 
گپ افزایش سرمایه را پر کند و به سطوح قیمتی جدیدی برساند. 
این سهم در یک ســاله حدود ۱۳۴ درصد به سهامداران بازدهی 
داده و بر فراز قله ای ایستاده است. تحلیل گران پیش بینی می کنند 
شــرکت نفت پارس با نماد شــرکت نفت پارس پس از شکست 
مقاومت های کلیدی یک هزار و ۲۰۰ تومان توانسته روند صعودی 
خود را ادامه دهد و در ادامه می تواند گپ افزایش سرمایه را پر کند 
و به ســطوح قیمتی جدیدی برساند. این سهم در یک سال حدود 
۱۳۴ درصد به سهامداران بازدهی داده و بر فراز قله ای ایستاده که 
اعتماد ســرمایه گذاران به این شرکت را بیش از پیش جلب کرده 

کشف ۱۵۰۰ لیتر روغن موتور 
قاچاق در قروه

   فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه قروه از کشف حدود 1۵00 لیتر روغن موتور 
و توقیف 2 دستگاه نیسان در شهرستان خبر داد. به گزارش »مهر« سرهنگ صادق 
جمالی شامگاه دوشــنبه در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: »اطلاعات سپاه 
شهرستان قروه در راســتای اجرای قانون مبارزه با کالای قاچاق اقدام به کشف 
و ضبط بیش از 1۵00 لیتر روغن موتور و توقیف دو دستگاه نیسان کرد.« فرمانده 

ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرســتان قروه بیان کرد: »همکاران در این راستا 
دو نفر را دســتگیر کردند که به همراه پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع 
قضائی معرفی شدند.« سرهنگ جمالی خاطرنشان کرد: »شهروندان می توانند 
با مشاهده هرگونه موارد مشکوک با ستاد خبری بسیج 114 تماس و موضوع را به 

ضابطین قضائی اطلاع دهند.«

است و با توجه به این که تولید شــرکت روندی صعودی داشته و 
فروش شرکت نیز در یک سال گذشته به حدود ۱۱ همت رسیده، 
معادلات سهام شرکت نفت پارس طی یک سال اخیر عملکردی 
قابل تحسین داشــته و با ثبت رشد ۶۹ درصدی در سود خالص از 
دیگر هم گروه های خود پیشی گرفته اســت. روند صعودی ارزش 
بازار شرکت نفت پارس نشان از تحولات مثبت شرکت نفت پارس 
در پاســخ به نیازهای بازار و استفاده هوشــمندانه از فرصت های 
سرمایه گذاری دارد. از طرف دیگر این شرکت در ۲ ماهه منتهی به 
اردیبهشت ۱۴۰۴ از فروش محصولات و خدمات خود ۳ هزار و 7۶۹ 
میلیاردتومان درآمد کسب کرده  و این درحالی است که فروش ۲ 
ماهه این شرکت در سال گذشته ۲ هزار و ۲77 میلیاردتومان بود. 
بررسی ها نشان می دهد درآمد این شرکت در ۲ ماهه در مقایسه 
با ســال قبل حدود ۶۶ درصد افزایش داشته است. فروش آن در 
اردیبهشت ماه نیز ۹۵ درصد بیشتر بوده که حکایت از تداوم روند 
صعودی آن است. سهام شرکت نفت پارس )شرکت نفت پارس( 
در بازه ۹ ماهه ۱۵۳ درصد و یک ماهه ۴۸ درصد بازدهی داشته که 
در مقایسه با نرخ تورم، بازده و ریسک سایر بازارهای موازی به نظر 
می رسد به خوبی درخشیده است. در واقع ارزش بازار شرکت نفت 
پارس در این یک ســال، از ۱۳ همت به ۳۵ همت رسیده اســت. 
قیمت سهام نفت پارس از سال ۱۴۰۱ که روند خود را شروع کرد، 
از قیمت ۳۸۰ تومان به یک هزار و ۳۶۶ تومان رسیده است. قیمت 
با عبور از حمایــت قوی یک هزار و ۲۰۰ تومان یک فرصت طلایی 
جهت سرمایه گذاری روی سهام شرکت نفت پارس به وجود آورده 
است و این سطوح، ســکوی پرتاب قیمت شده و اهداف یک هزار 
و ۴۰۰ و یک  هزار و ۸۰۰ تومان فعال شــده اند که یک بازدهی ۳۰ 

درصدی در دل خود خواهد داشت.



سدان 47 هزار دلاری 
لوکس »جنسیس«

    جنسیس G90 یکی از سدان های فول ســایز لاکچری بازار جهانی است که 
رقیب ارزان قیمت مرســدس بنز S کلاس و ب ام و سری7 به شمار می رود. در حال 
حاضر دو نســل از این خودرو روی خط تولید این کمپانی پریمیوم ساز کره ای قرار 
گرفته است. مدل فیس لیفت نسل اول این خودرو مزین به چراغ های نسل جدید 
جنسیس است که در این مطلب بررسی می شود. این خودرو با کارکرد 58 هزار و 
409 کیلومتر و وضعیت شــاسی و بدنه سالم در نسخه پرستیژ با قیمت 47 هزار و 
499 دلار در نمایندگی هیوندای کانادا به فروش می رسد. G90 پرستیژ دارای یک 

موتور 8 سیلندر وی-شکل 5 لیتری اتمسفریک است که می تواند حداکثر 425 
اســب بخار قدرت را در 6 هزار آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 520 نیوتون متر 
گشتاور را در 5 هزار آرپی ام فراهم آورد. این قدرت و گشتاور به کمک گیربکس 8 
سرعته اتوماتیک تیپ-ترونیک به چهار چرخ منتقل می شود. امکانات رفاهی و 
ایمنی مختلفی از جمله 8 ایربگ، سامانه هشدار نقاط کور، سیستم هشدار انحراف 
از مسیر، سیستم کمکی رانندگی، اتوپارک، صندلی های دارای ماساژور، وکیوم در 

و... در این سدان فول سایز لوکس کره ای تعبیه شده است.

فروش یکشنبه 8 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2346 فروششرایط  شرایط 
TERMS OF SALE

قیمت: 2 میلیارد و 620 میلیون تومان

دیگنیتی پرستیژ
دیگنیتی جدید را با 30 ماه اقساط بخرید

قیمت: یک میلیارد و 750 میلیون تومان

ام وی ام ایکس 55 پرو
شرایط فروش محصولات ام وی ام در بازار آزاد

قیمت: 542 میلیون تومان

کوییک اسِ آر سفید مشکی
محصولات داخلی با شرایط اقساط در بازار

قیمت: 802 میلیون تومان

پژو 207 تی یو 3
خودروهای پرطرفدار را در بازار قسطی بخرید

قیمت: 2  میلیارد و 900 میلیون  تومان

فیدلیتی پرستیژ 5 نفره
محصولات بهمن موتور هم اقساطی عرضه می شوند

قیمت: 2  میلیارد و 350 میلیون تومان

تیگو 7 پریمیوم
تیگو 7 جدید با اقساط 12 ماهه

قیمت: یک میلیارد و 42 میلیون تومان

دنا پلاس توربو
شرایط اقساطی قابل توجه خودروهای داخلی

قیمت: 3 میلیارد و 150 میلیون تومان

هیوندای کرتا 2023
وارداتی های جدید هم شرایط فروش دارند

قیمت: 2  میلیارد و 280 میلیون تومان

هایما 8 اسِ 
هایما جدید و لوکس ایران خودرو با اقساط 18 ماهه

قیمت: یک میلیارد و 880 میلیون تومان

کی ام سی ایکس 5
جدیدترین کراس اوور کرمان موتور با اقساط 24 ماهه

قیمت: 3  میلیارد و 380 میلیون تومان

تیگو 8 پرو پلاگین هیبرید
کراس اوور محبوب فونیکس با یک میلیارد پیش پرداخت

قیمت: 945 میلیون تومان

مزدا تک کابین
وانت مزدا بهمن موتور تا 24 ماه اقساط دارد

قیمت: 845 میلیون تومان

پرطرفدارترین خودرو داخلی با شرایط 36 ماهه

قیمت: یک میلیارد و 700 میلیون تومان

جک اسِ 5 نیوفیس پژو پارس سال
اقساط بدون ضامن محصولات کرمان موتور

قیمت: 542 میلیون تومان

ساینا اسِ 
محصولات سایپا را با تحویل به روز اقساطی بخرید

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو دیگنیتی پرســتیژ گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 7 پریمیوم گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک میلیارد تومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقســاط تا 12 ماه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شــود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین برای این خودرو یک ســال بیمه 
شــخص ثالث در نظر گرفته شده است. از طرفی 
این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 8 پرو پلاگین هیبرید گذاشته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک میلیارد و 500 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقساط حداکثر 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو مزدا تک کابین گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو پژو پارس سال گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 36 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو جک S5 نیوفیس گذاشــته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک میلیارد تومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقســاط یک تا 36 ماهه این خودرو را به صورت 
بدون ضامن و فقط با چــک صیادی خریداری 
کنند. درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 
2 ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو ساینا S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 250 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنین خریداران می توانند با اقساط 4 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دنا پلاس توربو گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 4 تا 30 ماهــه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای کرتا 2023 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد قیمت خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط حداکثر 36 ماهه با 
سود بانکی این خودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین حال 
پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام 
می شود. در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر 
از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده 
است. این خودرو با بیمه شخص ثالث و بدنه از روز 

اول برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هایما 8S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 18 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
همچنین پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو کی ام سی X5 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 6 تا 24 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو ام وی ام X55 پرو گذاشــته تا مشتریان 
بتواننــد بــا پیش پرداخت حداقــل 50 درصد 
مبلغ خودرو از این شرایط اقســاط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کوییک SR سفید مشکی گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
تا 60 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای این خودرو در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو پژو 207TU3 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 420 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو فوری و یک ســاعته خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقســاط 10 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای فیدلیتی 5 نفره گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 30 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین برای آن یک ســال بیمه شخص ثالث 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!هشدار!



لاستیک و  لاستیکرینگ  و  رینگ 
TIRE & RING

یکشنبه 8 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2346

کشف یک هزار حلقه 
لاستیک قاچاق در ارومیه

   فرمانده انتظامی آذربایجان غربی از کشــف بیش از یک هزار حلقه لاستیک 
قاچاق به ارزش 30 میلیارد ریال با تلاش ســربازان گمنام پلیس امنیت اقتصادی 
استان در ارومیه خبر داد. به گزارش »ایسنا« سردار رحیم جهانبخش در تشریح 
جزئیات این خبر اظهار کرد: »مامورین پلیس امنیت اقتصادی استان  در پی انجام 
کار اطلاعاتی مبنی بر دپوی کالا در یکی از محلات  ارومیه، پیگیری موضوع را در 

دستور کار خود قرار دادند.« وی افزود: »مامورین پلیس ضمن هماهنگی با مرجع 
قضایی به محل مورد نظر عزیمت کردند که پس از بازرسی، یک هزار و 18۹ حلقه انواع 
لاستیک در مارک های مختلف خارجی به صورت  قاچاق و فاقد هرگونه مجوز گمرکی 
کشف شد.« فرمانده انتظامی استان ادامه داد: »پس از جمع آوری لاستیک های 

قاچاق، یک نفر متهم دستگیر و به همراه پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.« 

تایرهایی که برای تحمل گرما آماده شده اند
راهنمای خرید لاستیک مناسب تابستان

  با فرا رسیدن روزهای گرم سال برخی رانندگان به فکر 
خرید لاستیک تابستانی می افتند. »پدال« در جدیدترین 
مقاله راهنمــای خرید خود به معرفی و بــررسی این نوع 
تایرها پرداخته است. با این که لاستیک وسایل نقلیه شکل 
یکســانی دارد، اما از نظر ویژگی ها و مشــخصات شــاهد 
تولید نســخه های بسیار متنوعی هستیم. از لاستیک های 
چهارفصل و زمســتانی گرفتــه تا نمونه هــای میخ دار و 
ران فلت، لاستیک ها در انواع گوناگونی در دسترس هستند. 
یکی از این لاستیک ها، تایر تابستانی است که می خواهیم 
به بررسی ویژگی های آن بپردازیم. لاســتیک  تابســتانی 
نوعی تایر مخصوص است که برای شرایط آب وهوایی گرم 
و خشــک طراحی شده و از ترکیب لاســتیکی نرم تر با آج 
کم عمق تر تشکیل شده تا چسبندگی بهتری روی سطوح 

خشک و مرطوب غیر برفی ارائه دهد. در مقابل باید گفت 
لاستیک هایی همچون نمونه های چهارفصل برای استفاده 
در تمامی فصول طراحی می شوند و آج متعادل تری دارند 
و در ســاختار آن ها مواد انعطاف پذیرتر بــه کار رفته تا در 
دماهای متغیر عملکرد قابل قبولی داشــته باشــند. باید 
دقت داشت که چنین لاستیک هایی در شرایطی همچون 
برف یا گرمای شــدید به اندازه لاستیک های فصلی کارایی 
نخواهند داشت. مقایسه لاستیک تابســتانی و زمستانی 
نشان می دهد که نمونه های زمســتانی برخلاف تایرهای 
تابستانی دارای آج عمیق تر و لاستیک نرم تر برای دماهای 
زیرصفر درجه سانتی گراد هستند و برای سطوح یخ زده و 
برفی بهینه شــده اند. این لاستیک ها در دماهای بالا سفت 
شده و چســبندگی کمتری دارند. تفاوت اصلی لاستیک 
تابستانی با سایر تایرها در ترکیب مواد، عمق و الگوی آج و 
عملکرد در دماهای خاص است که آن را برای شرایط ویژه 
مناسب می ســازد. مطالعات نشان داده لاستیک تابستانی 
در دمای بالای ۷ درجه سانتی گراد بهترین عملکرد را دارد؛ 
درحالی که عملکرد لاستیک زمستانی در کمتر از این دما 
بهتر خواهد بود. تایرهای مخصوص فصل تابســتان برای 

انواع وســایل نقلیه از مدل های سواری گرفته تا کامیون ها 
و خودروهای سنگین تولید می شوند و در ادامه به بررسی 
آن ها خواهیم پرداخت. این نوع لاستیک ها به دلیل ترکیب 
لاســتیکی نرم تر و آج کم عمق تر در دماهای بالای ۷ درجه 
سانتی گراد چسبندگی فوق العاده ای روی سطوح خشک و 

مرطوب ارائه می دهند و همین امر باعث بهبود کنترل راننده 
روی خودرو می شود. بهبود چسبندگی و افزایش تماس با 
مسیر به معنی توانــایی بهتر خودرو در توقف و ترمزگیری 
خواهد بود. طراحی لاســتیک های تابستانی و مواد خاص 
به کار رفته در آن باعث شده ترمزگیری خودرو در روزهای 

گرم سال بهتر باشد. به دلیل مقاومت غلتشی کمتر و ساختار 
سبک تر، مصرف سوخت خودرو با لاستیک های تابستانی 
کمتر خواهد بود. در دماهای پایین تر و بارش برف و باران، 
لاستیک های تابستانی سفت شده و چسبندگی خود را تا 
حد زیادی از دست می دهند. این موضوع خطرناک است و 
ریسک تصادف را در پی دارد. به عنوان لاستیک مخصوص 
روزهای گرم ســال، طبیعی است که در فصل سرما امکان 
استفاده از این نوع لاستیک ها وجود نداشته باشد و همین 
امر می تواند هزینه اضافی را به مالک خودرو جهت تعویض 
لاستیک تحمیل کند. هر لاستیکی با مشخصات خاص خود 
ساخته می شود و تایرهای تابستانی نیز از این قاعده مستثنی 
نیستند. این نوع لاستیک ها برای خودروهای سواری معمولا 
در ابعاد ۱۳ تا ۱۹ اینچی تولید و عرضه می شــوند. یکی از 
 55R۱6/۲۰5 رایج ترین لاستیک های تابســتانی با ابعاد
شــناخته می شــود که عدد ۲۰5 به پهنای لاســتیک به 
میلی متر اشاره دارد؛ درحالی  که عدد 55 نشان دهنده نسبت 
ارتفاع دیواره به پهنای لاســتیک است. حرف R به ساختار 
رادیال تایر اشــاره داشته است و عدد ۱6 نیز قطر رینگ به 

اینچ را بیان می کند.

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام ۱۱۰-سایپا۱۳۱-سایپاKB12   165/65R1365۱۳4۱۲۱۹۰۲4,8۰۰,۰۰۰۱۳۲ و 26
KB2000   175/60R136۰۱۳4۱۲۲۱۰۲6,۰۰۰,۰۰۰انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R13۷۰۱۳4۷5۱۹۰۲8,۰۰۰,۰۰۰و36

KB88   185/60R146۰۱44۷5۲۱۰۲6,۰۰۰,۰۰۰۲تیبا
پژو۲۰6-پژو4۰5-پرشیاKB27   185/65R1465۱45۳۰۲۱۰۲۷,4۰۰,۰۰۰و22
 سمند-تندر۹۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R1565۱556۰۲۱۰۲8,۱۰۰,۰۰۰و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R146۰۱456۰۲۱۰۳۱,8۰۰,۰۰۰و44

KB77   205/60R156۰۱56۱5۲۱۰۳۱,8۰۰,۰۰۰اسپرت سمند-تندر۹۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R165۰۱6545۲4۰۳۷,4۰۰,۰۰۰کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R1655۱66۱5۲4۰4۰,5۰۰,۰۰۰تویوتا یاریس -X22 چری -S3 مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R1665۱685۰۲۱۰5۷,۰۰۰,۰۰۰X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R175۰۱۷58۰۲4۰4۳,5۰۰,۰۰۰آریزو 5 و 6-آریا
KB57215/55 R1755۱۷6۷۰۲۷۰4۳,۷۰۰,۰۰۰تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R176۰۱۷۷۱۰۲۱۰64,۹۰۰,۰۰۰SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R175۰۱۷6۱5۲۷۰55,۹۰۰,۰۰۰چانگان - سراتو
KB700225/65 R1765۱۷85۰۲۱۰6۱,۱۰۰,۰۰۰BYDS6 -تیگو5- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R1765۱۷۹۰۰۲۱۰6۱,6۰۰,۰۰۰S7 هایما
KB444245/70 R1765۱۷۱,۰6۰۱8۰85,۷۰۰,۰۰۰زاگرس- صحرا
KB900265/65 R1745۱8۱,۱۲۰۲۱۰8۷,6۰۰,۰۰۰)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R1755۱8۱,۲85۱۹۰۱۱۰,۳۰۰,۰۰۰G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR1855۱865۰۲۷۰55,۲۰۰,۰۰۰تیوولی
KB300215/55 R1855۱86۹۰۲۷۰6۰,5۰۰,۰۰۰M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R186۰۱8۷5۰۲4۰5۹,۰۰۰,۰۰۰توسان- کوراندو -S5 جک
KB800235/55 R186۰۱88۰۰۲۱۰66,۳۰۰,۰۰۰اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R186۰۱88۰۰۲۱۰6۱,4۰۰,۰۰۰SWM-تیگو۷- ب ام و ایکس ۳)۲۰۲۰-۲۰۱۷(- رنو کولیوس
KB700235/60 R186۰۱88۷5۲۱۰64,6۰۰,۰۰۰لکسوس -IX55 سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R186۰۱8۱,۰6۰۲۱۰88,5۰۰,۰۰۰)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R1955۱۹8۲5۲4۰6۷,۱۰۰,۰۰۰LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/505۰۱۹۷۷5۲۷۰65,۲۰۰,۰۰۰Plug 8 Tiggo

KB700R19 235/5555۱۹8۲5۲4۰6۷,۲۰۰,۰۰۰SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/4545۲۰8۷5۲۷۰6۳,8۰۰,۰۰۰TXL اکستریم
KB570ZR20 245/505۰۲۰85۰۲۷۰64,8۰۰,۰۰۰VX اکستریم
KB555ZR20 255/4545۲۰8۲5۲۷۰۷۳,5۰۰,۰۰۰فیدلیتی- رکستون

تـهـران را پـــاک بـگـردیـمتـهـران را پـــاک بـگـردیـم
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  هیوندای از سال 2015 میلادی به بعد که زبان جدید طراحی خود را تغییر داد، 
در زمینه قوای محرکه محصولاتش نیز چنین تغییراتی را اعمال کرد. بر این اساس 
هاچ بک سه در اسپرت این خودروساز یعنی ولستر با یک موتور پرتوان در سال های 
آخر تولید این خودرو، به دست مشتریان رسید. ولستر اسپرت موسوم به N زیر 
کاپوت خود یک موتور 4 سیلندر خطی 16 ســوپاپ 2 لیتری مزین به تکنولوژی 
پرخوران توربوشارژ را جا داده اســت. این موتور که با نام تتا 2 معرفی می شود، 

به لطف تکنولوژی پاشش سوخت مستقیم و سیستم پرخوران توربوشارژ می تواند 
حداکثر 271 اسب بخار قدرت را در 6600 آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 353 
نیوتون متر گشتاور را در 4700 آرپی ام به ارمغان آورد. این قدرت و گشتاور به کمک 
گیربکس 8 سرعته دوکلاچه اتوماتیک به چرخ ها منتقل می شود. ناگفته نماند که 
موتور تتا T-GDI 2 هیوندای تنها در ولستر نصب نشده، بلکه در خودروهایی مانند 

i30 N، کونا N  و الانترا N  نصب شده است.

موتور 2 لیتری 
پرقدرت »هیوندای«

قطعاتقطعات
AUTO  PARTS 

  شــرکت تســمه  آپادانا فعالیت خود را از سال ۱۳۷۴ 
در حوزه تســمه های خودرویی و صنعــتی آغاز کرد و در 
 ،RTA ســال ۱۳۸۱ با نام روان ترانس آپادانا و برند تجاری
دامنــه فعالیت خود را به تامین و تولیــد بیش از ۴۷ هزار 
نوع تســمه در صنایع مختلف از جملــه خودرویی، نفت، 
گاز و پتروشیمی، کشاورزی، کاشی و سرامیک، سیمان، 
نســاجی، مواد غذایی، سلولزی، شیشه، آسانسور و معدن 
گسترش داد. این شرکت با احداث کارخانه ای ۱۰ هزار متر 
مربعی در ســال ۱۳۹۲ و دریافت پروانه بهره برداری، قدم 

مهمی در بومی سازی این صنعت برداشته است.

   همکاری های راهبردی با خودروسازان بزرگ کشور
شعبانعلی اســماعیلی، مدیر بازاریابی و ارتباطات شرکت 
روان ترانس آپادانا، در خصــوص محصولات تولیدی این 
شــرکت در گفت وگو بــا »دنیای خودرو« بیان داشــت: 
»محصولات تولیدی شــرکت آپادانا شــامل تسمه های 
خودرویی، تســمه های صنعتی و تســمه های کشاورزی 
می شــود. ما هم تســمه های خودرویی تایم داریم و هم 
تسمه های دینام. اخیرا هم برای افزایش سبد محصولاتمان، 
کیت تایــم، هرزگردهــا و تسمه ســفت کن محصولات 
خودروهای داخلی را نیز تولید و به سبد تولیداتمان اضافه 

کرده ایم.«
وی درباره ارتباط مستقیم شــرکت روان ترانس آپادانا با 
خودروســازان داخلی تصریح کرد: »چندین سال است 
که با شرکت های خودروساز داخلی از جمله ایران خودرو، 
سایپا، مدیران خودرو و کرمان موتور ارتباط داریم و همکاری 
می کنیم. همچنین در حال حاضر با ســایر خودروسازان 
داخلی نیز، مذاکره و رایزنی داریم تا بتوانیم نیاز آنان را هم 

در زمینه تامین تسمه ها برطرف سازیم.«
اسماعیلی در خصوص نحوه توزیع محصولات این شرکت 
بین بازار افترمارکت و خودروســازان اضافــه کرد: »هر 
محصولی کــه در حال حاضر ایران خودرو و ســایپا تولید 
می کنند و در ســبد تولیدشان قرار دارد، ما تسمه هایشان 
را تامین می کنیم. این تســمه ها و همین طور تسمه هایی 
که مربوط به خودروهایی است که دیگر تولید نمی شوند، 

در بازار عرضه می شود و مورد استفاده قرار می گیرند.«

   حرکت به سوی تولید صفر تا 100 با فناوری روز
مدیر بازاریابی و ارتباطات روان ترانس آپادانا درباره سطح 
کیفی محصولات این شــرکت عنوان کــرد: »ما یکی از 
معتبرترین برندهای بازار هستیم و محصولاتمان همواره از 
کیفیت بسیار بالایی برخوردار بوده است. شاخص پی پی ام 
ما تقریبا صفر اســت و تاکنون مرجوعی بابت عدم کیفیت 
نداشته ایم. این موضوع برای ما بسیار حائز اهمیت است؛ 
چراکه کیفیت محصولات از اولویت های اصلی ماســت و 
خوشبختانه توانسته ایم رضایت کامل مشتریان را حاصل 

کنیم.«
اسماعیلی درخصوص برنامه های آینده شرکت و محصولات 
در دست تولید نیز توضیح داد: »شرکت روان ترانس آپادانا 
هم اکنون در حال تجهیز ســایت دوم خود اســت. در این 
سایت، قرار است صفر تا ۱۰۰ تسمه ها را با استفاده از بهترین 
تکنولوژی روز دنیا و دستگاه های مدرن تولید کنیم. هدف 
ما این بوده که تمامی مراحل تولید تســمه، یعنی از تهیه 
مواداولیه تا محصول نهایی، به طور کامل در داخل کشور و 
توسط نیروهای متخصص خودمان انجام شود. این کار به ما 
کمک خواهد کرد تــا بتوانیم کیفیت و تنوع محصولات را 
ارتقا داده و سهم بیشتری از بازار داخلی را به دست آوریم.«

وی در مــورد چالش هایی که شــرکت در فرآیند تولید و 
عرضه محصولات با آن مواجه است، اظهار داشت: »ما هم 
مثل دیگر تولیدکنندگان و واردکنندگان قطعات خودرو 
با چالش هایی روبه رو هســتیم که تقریبا تمام فعالان این 

حوزه با آن دست به گریبانند. 
چالش هایی همچون نوســانات نرخ ارز، تامین مواداولیه، 
مشکلات زنجیره تامین، همچنین تغییر مقررات واردات 
و صادرات از جمله دغدغه هایی است که شرکت ها در این 
حوزه دارند. بنابراین اگر فضای کسب وکار در کشور بهتر 

رشد  سهم »آپادانا« در بازار تسمه با  تکیه بر استانداردهای جهانی
تمرکز بر کیفیت و توسعه فناوری تولید تسمه

کیفیت محصولات، اولویت اصلی شرکت است و ارتقای تکنولوژی و بومی سازی را با هدف تامین حداکثری نیاز بازار دنبال می کند

نوربالا

تخصیص ارز نیز یکی دیگر از 
چالش های فعلی ماست؛ به  

گونه ای که در برخی مواقع به 
دلیل تاخیر در تخصیص ارز 
و زمان بر شدن روند انتقال 
ارز واردات مواداولیه با وقفه 
مواجه می شود و این موضوع 

می تواند در روند تولید و 
تحویل به مشتریان اختلال 

ایجاد کند

نوربالا

شرکت روان ترانس آپادانا 
هم اکنون در حال تجهیز 
سایت دوم خود است. در 

این سایت قرار است صفر تا 
۱۰۰ تسمه ها را با استفاده از 
بهترین تکنولوژی روز دنیا 
و دستگاه های مدرن تولید 
کنیم. هدف ما این بوده که 
تمامی مراحل تولید تسمه 
یعنی از تهیه مواداولیه تا 

محصول نهایی به طور کامل 
در داخل کشور تولید شود

شود، قطعا ما هم خواهیم توانست بر چالش ها غلبه کنیم و 
شرایط تقویت شود.«

   گــذر از چالش های گمــرکی و ارزی؛ مسیر تولید 
بدون وقفه

اسماعیلی درباره مهم ترین چالش جاری و راهکار شرکت 
برای عبور از آن گفــت: »مهم ترین چالش در حال حاضر، 
موضوع ترخیص کالا در گمرک است. ما در فرآیند ترخیص 
کالاهای وارداتی که عمدتا مواد اولیه تولید تسمه هستند، 
در گمرک با تاخیرهایی روبه رو می شــویم. تخصیص ارز 
نیز یکی دیگر از چالش های فعلی ماست؛ به گونه ای که در 
برخی مواقع به دلیل تاخیر در تخصیص ارز و زمان بر شدن 
روند انتقال ارز، واردات مواد اولیه با وقفه مواجه می شود و 
این موضوع می تواند در روند تولید و تحویل به مشــتریان 
اختلال ایجاد کند. اگر شــرایط تخصیــص ارز و فرآیند 
ترخیص تسهیل شود، شــرکت قادر خواهد بود با قدرت 
و توان بیشــتری فعالیت خود را ادامه دهــد و برنامه های 

توسعه ای خود را سریع تر پیش ببرد.«
مدیر بازاریــابی و ارتباطات روان ترانس آپادانا درخصوص 
رعایت استانداردها و اهمیت کیفیت در آپادانا توضیح داد: 

»درشرکت آپادانا، مهم ترین مساله ای که همواره مدنظر قرار 
داده ایم، مقوله کیفیت است. به هیچ عنوان حاضر نیستیم 
به هر قیمتی کالا تولید کنیم و به بازار ارائه دهیم. همیشه 
تلاش می کنیم که الگوی کیفیت را رعایت کنیم و در زمینه 
تولید تســمه و قطعات جانبی آن، به بهترین شکل ممکن 
فعالیت داشــته باشیم. درحال حاضر هم با خودروسازان 
گفت وگوهای موثرتــری داریــم و تلاش می کنیم برای 
گسترش سبد محصولات، قطعات جانبی تسمه که درگیر با 
تسمه ها هستند را نیز خودمان تامین کنیم تا دغدغه کیفیت 

برای مصرف کنندگان وجود نداشته باشد.«
وی درباره رویکرد شرکت در زمینه توسعه بازار و همکاری 
با خودروســازان تاکید کرد: »همــکاری نزدیک و موثر با 
خودروســازان به ما کمک کرده تا به صــورت دقیق تر نیاز 
بازار را شناسایی کنیم و متناســب با آن محصولات مورد 
نیاز را تامین کنیم. همچنین توســعه ســبد محصولات و 
ورود به حوزه تولید قطعات جانبی، فرصت جدیدی را برای 
تنوع بخشی و افزایش سهم بازار برای ما فراهم کرده است. 
سخت گیری ما در زمینه کیفیت و همچنین سرمایه گذاری 
روی تکنولوژی برتر و تجهیزات به روز، باعث شده که بتوانیم 
اعتماد خودروسازان و مشتریان افترمارکت را جلب کنیم.«

   حرکت آپادانا به سوی جایگاه برترین تولیدکننده 
تسمه کشور

مدیر بازاریابی و ارتباطات روان ترانس آپادانا در پاســخ 
به پرسشی درباره این که چشم انداز پنج ساله شرکت روان 
ترانس آپادانا چگونه ترسیم شده است؟ تصریح کرد: »ما 
در تلاش هستیم که تا پنج ســال آینده، با بهره گیری از 
کارشناسان مجرب داخلی و اســتفاده از تکنولوژی های 
روز دنیا و ابزار و تجهیزات مــدرن، به یکی از معتبرترین 
واحدهای تولید تسمه در کشور تبدیل شویم. این هدف 
را با تکیه بر رشــد مستمر کیفیت، توسعه ظرفیت تولید، 
ارتقای فناوری و البته افزایش تعامل با شــرکای تجاری 

دنبال می کنیم.«
اســماعیلی همچنین افزود: »امید ما این است که با رفع 
مسائل مربوط به تامین مواد اولیه و ترخیص کالا، بتوانیم 
بدون وقفه و بــا حداکثر توان تولید، نیاز بازار داخل و حتی 
بازارهای هدف صادراتی را به بهترین نحو پاسخ دهیم. ما در 
شرکت آپادانا بر این باوریم که رمز موفقیت در بازار رقابتی 
امروز، تمرکز روی کیفیــت محصول، ارائه خدمات پس از 

فروش مناسب و همچنین نوآوری در تولید است.«
وی همچنین خاطرنشان کرد: »برنامه توسعه ای شرکت 
شامل ارتقای خطوط تولید، افزودن ماشین آلات جدید و 
ســرمایه گذاری در حوزه تحقیق و توسعه است. با توجه به 
پیشرفت های ماه های اخیر، امیدواریم به زودی فاز جدید 
تولید را در ســایت دوم آغاز کنیم و استقلال بیشتری در 
تولید تسمه های تخصصی و قطعات جانبی به دست آوریم.«

   برندســازی ایرانی با تمرکز بر توسعه بازار و تنوع 
محصولات

اســماعیلی تاکید کرد: »اصول بنیادین ما در این سال ها 
رعایت حقوق مصرف کننده و تاکید بر کیفیت بوده است. ما 
هیچ گاه به فکر تولید انبوه با هر کیفیتی نبوده ایم و همیشه 
ســعی کرده ایم محصولاتمان اســتانداردهای جهانی را 
داشته باشد. تعهد ما نسبت به کیفیت، باعث شده که میزان 
مرجوعی محصولاتمان نزدیک به صفر باشد و این موضوع 

برای مشتریان ما اطمینان بخش است.«
وی دربــاره نقــش شــرکت در ارتقای اســتانداردهای 
صنعت تســمه کشــور گفت: »تمرکز ما همــواره بر این 
بوده که محصولاتمان را بر اســاس آخرین استانداردها و 
تکنولوژی های برجسته جهانی تولید کنیم. با ایجاد خطوط 
تولید پیشرفته و تربیت نیروی کار ماهر، سعی داریم به عنوان 
یکی از پیشــگامان این صنعت شناخته شویم و سهم قابل 
توجهی در بهبود ســطح کیفی محصولات ایرانی داشته 
باشیم.« مدیر بازاریابی و ارتباطات روان ترانس آپادانا افزود: 
»آن چه که ما را از ســایرین متمایز می کند، تلاش مستمر 
برای حفظ و ارتقای کیفیت، گســترش سبد محصولات و 
پاسخگویی به نیاز بازارهای مختلف اعم از خودروسازان و 
بازار افترمارکت است. در ســال های آتی هم با اتکا به این 
رویکرد، سعی می کنیم نقش موثرتری در صنعت قطعات 
خودرو داشته باشیم و به عنوان یک برند معتبر ایرانی جایگاه 

خود را تثبیت کنیم.«

m.shahbazi@autoworld.ir

میترا شهبازی



معکوس معکوسدنده  دنده 
REVERSE GEAR

   مهر:   امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشــگری شهرداری تهران از پیشرفت های قابل توجه 
در طرح تاکسی های گردشــگری و اقدامات تکمیلی در حوزه گردشگری با رویکرد حمل ونقل 
عمومی پایتخت خبر داد و آن را گامی موثر در جهت ارتقای خدمات گردشگری شهری دانست. 
قاسمی با اشــاره به مراحل مختلف اجرای این طرح اظهار داشت: »از سال گذشته برنامه ریزی 
برای راه اندازی تاکسی های گردشــگری در تهران آغاز شــد تا ضمن تقویت زیرساخت های 
گردشگری شهری، بستر استفاده بهینه از ظرفیت حمل ونقل عمومی برای گردشگران داخلی و 
خارجی فراهم شود. در همین راستا، یک موسسه آموزشی معتبر که دانش بنیان و مردمی است، 

به عنوان مجری آموزش های تخصصی به رانندگان تاکسی های گردشگری انتخاب شد.« وی ادامه 
داد: »برای اطمینان از کیفیت و استاندارد بودن برنامه های آموزشی، استعلام های لازم از وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اخذ شد. خوشبختانه اخیرا پاسخ استعلام ها به طور 
رسمی به ستاد گردشگری شهرداری تهران ارسال شد و اکنون مراحل نهایی برنامه ریزی برای 
آغاز دوره های آموزشی در حال انجام است.« قاسمی در پایان خاطرنشان کرد: »اجرای این طرح 
می تواند نقش مهمی در معرفی جاذبه های گردشگری شهر تهران به مسافران و گردشگران ایفا 
کند و گامی در جهت بهبود کیفیت خدمات گردشگری و توسعه اقتصاد گردشگری شهری باشد.«

طرح تاکسی گردشگری
 تهران  به کجا رسید؟

   اتوبوس ها مجاز به حمل بار تجاری نیستند و تنها باید مسافران 
و بار آن ها را جابه جا کننــد؛ اما با این وجود، امروزه برخی رانندگان 
برای تامین مخارج اتوبوس خود، بارهای تجاری را نیز حمل می کنند. 
بر همین اساس، حمل بار تجاری توسط وسایل نقلیه عمومی حمل 
مسافر به عنوان یک تخلف در نظر گرفته شده و در کلانشهرها، مراکز 
استان ها، جاده های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی ۲۵۰ 
هزار تومان جریمه برای راننده متخلف در نظر گرفته شــده است. 
جریمه این تخلف در سایر شهر ها ۲۰۰ هزار تومان و در روستا ها ۱۰۰ 

هزار تومان است.

   حمل بار با ناوگان مسافربری، تهدیدی جدی برای امنیت حمل ونقل 
عمومی 

چنــد روز قبل، رئیس پلیس راه راهور فراجا از توقیف یک دســتگاه اتوبوس 
مســافربری در محور اصفهان-بندرعباس به دلیل حمل بارهای ســنگین و 
نامتعارف خبر داد و گفت: »شرکت های حمل ونقل مسئول نظارت بر عملکرد 
ناوگان هستند.« سرهنگ احمد کرمی اسد با بیان این که حمل بار با ناوگان 
مسافربری ممنوع است، اظهار داشت: »متاسفانه تغییر رویکرد برخی ناوگان 
مسافربری به سمت حمل بار، تهدیدی جدی برای امنیت حمل ونقل عمومی 
محسوب می شود. وظیفه اصلی این ناوگان، جابه جایی مسافر است و انحراف 
از این ماموریت، خطرات غیرقابل جبرانی برای ایمنی سفرها به همراه دارد.« 
ســرهنگ کرمی اســد افزود: »این اتوبوس که بخش عمده ای از صندلی ها و 
جعبه های بغل خود را با بارهای تجاری پر کرده بود، علاوه بر تخطی از قوانین، 
امنیت سایر خودروهای گذری را نیز تحت تاثیر قرار داده بود. درواقع بارهای 
ســنگین و غیرمجاز تعادل وسیله نقلیه را مختل کــرده و می توانند موجب 
اختلال در عملکرد ترمز و کاهش پایداری خودرو در پیچ های جاده ای شوند.« 
رئیس پلیس راه راهور فراجا با اشاره به نقش شرکت های حمل ونقل مسافربری 

گفت: »شرکت های مسافربری وظیفه دارند ناوگان خود را از مبدا تا مقصد با 
دقت تحت نظارت و کنترل قرار دهند. این نظارت باید شامل بارگیری و نحوه 
جابه جایی مســافران باشد تا از تخلفات مشابه جلوگیری شود. در این تخلف 
خاص، یک شرکت مسافربری مسئولیت نظارت بر این وسیله نقلیه را برعهده 
داشته و باید پاسخگوی این عملکرد باشــد.« سرهنگ کرمی اسد ادامه داد: 
»پلیس راه تنها می تواند به صورت تصادفی ناوگان را بررسی کند و امکان نظارت 

دائم بر همه وسایل نقلیه در تمامی مسیرها وجود ندارد. بنابراین انتظار می رود 
شرکت های حمل ونقل مســافربری با اعمال کنترل های دقیق تر، نسبت به 
جلوگیری از چنین تخلفاتی اقدام کنند.« وی همچنین بیان کرد: »این تخلف 
زنگ خطری برای تغییر رویه و شیوه مدیریت شرکت های مسافربری است. 
ضروری است این شرکت ها با پایبندی به وظایف اصلی خود، از ارائه خدمات به 
 وسایل نقلیه ای که خارج از چارچوب قوانین عمل می کنند، خودداری کرده 

و با نظــارت حداکثری از وقوع چنین اتفاقاتی جلوگیری کنند.« ســرهنگ 
احمد کرمی اسد در خاتمه تاکید کرد که تخلفات در حوزه حمل ونقل عمومی 
می تواند امنیت ســفرها را تهدید کند و  اصلاحات جدی در رویه های نظارتی 

شرکت های مسافربری ضروری به نظر می رسد.

   هر مسافر اتوبوس می تواند ۲۰ تا 4۰ کیلو بار همراه داشته باشد
قانون گذار قوانینی را برای حمل بار با اتوبوس در نظر گرفته است که مسئولان 
ناوگان مســافربری باید با در نظر گرفتن شــرایط و قوانین وضع شده نسبت 
به حمل و انتقال بار و کالا از طریق اتوبوس اقدام کنند. مسافرانی که از اتوبوس 
برای سفر و حمل چمدان های مسافرتی خود استفاده می کنند، ملزم به رعایت 
قوانینی در این خصوص هستند. هرچند که چمدان ها معمولا هنگام سفر با 
اتوبوس وزن کشی نمی شوند، اما هر مسافر اتوبوس در سفرهای داخلی تنها 
مجاز به حمل 20 کیلوگرم بار اســت. بار یا چمدانی که باید شکلی معمول و 
متعارف داشته باشــد و از ارتفاع یا ابعاد بیش از اندازه برخوردار نباشد. طبق 
قوانین ســازمان راهداری، ظرفیت جعبه اتوبوس 600 کیلوگرم است و هر 
مسافر می تواند 20 کیلو بار به همراه داشته باشد که در برخی از شرکت ها این 
مقدار، تا 40 کیلوگرم هم مجاز است. لازم به ذکر است که به طور معمول کلیه 
تعاونی ها غیر از قوانین حمل بار مجاز، شــرایط و قوانین خاص خود را تعیین 

کرده اند که ممکن است با سایر تعاونی ها متفاوت باشد. 
به همین منظور بهتر اســت پیش از سفر با تعاونی مربوطه تماس بگیرید و از 
مقدار بار و وسایل و قوانین آن مطلع شــوید تا هنگام سوار شدن به اتوبوس 
به مشــکل بر نخورید. میزان بار مجاز اتوبوس در مسافرت های خارجی نیز تا 
40 کیلوگرم است.  نکته قابل توجه این که برای وزن های بیشتر از 20 کیلوگرم 
بار باید هزینه ای به شرکت مسافربری بابت اضافه بار پرداخت کنید. البته این 
مساله درنهایت به تایید راننده و سیاست های شرکت اتوبوسرانی بستگی دارد

از طرفی یکی از مهم ترین جنبه های قانونی حمل بار با اتوبوس، موضوع بیمه و 
جبران خسارت است. بر اساس قوانین موجود، شرکت های حمل ونقل، موظف 
به ارائه بیمه مناسب برای بارهای حمل  شده هستند. این بیمه  ها باید تمامی 
خطرات احتمالی را پوشــش دهند؛ از جمله خســارت های ناشی از حوادث 
رانندگی، سرقت یا آسیب  های ناشی از جابه جایی نادرست بار. درصورتی که 
به دلیل نقض مقررات از سوی راننده یا شرکت حمل  ونقل، بار دچار خسارت 

شود، مسئولیت جبران آن برعهده شرکت حمل ونقل خواهد بود.

اتوبوس مسافربری توسط پلیس به دلیل حمل بار نامتعارف توقیف شد

حمل بار با ناوگان مسافربری، ممنوع! علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir
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The Last Word
حرف آخر

  سال هاســت که احداث مجتمع های خدماتی-رفاهی 
بین راهی در محورهای مواصلاتی کشور به منظور ساماندهی 
خدمات بین جاده ای و افزایش رفاه مسافران و تامین امنیت 
آن ها، مورد توجه نهادهــای مربوطه به خصوص راهداری 
است. این مجتمع ها دارای پیشینه تاریخی در ایران هستند 
و از دیرباز برای رفع خســتگی و تامین نیازهای کاروانیان 
مورد استفاده قرار می گرفتند. با توسعه شهرنشینی و افزایش 
تمایل افراد به ســفر، نیاز به مکان هایی که رفاه مسافران و 
رانندگان را تامین کند، بیشتر از همیشه احساس می شود؛ 
تا جایی که یکی از عوامل لذت در سفر، وجود مجتمع هایی 
اســت که باید برخوردار از امکاناتی باشند که در کنار رفع 
خستگی مسافران، زمینه را به شکل حداکثری برای نشاط و سرزندگی آن ها فراهم و تامین کنند. 
بر این اساس جذب گردشگر و گسترش فرهنگ گردشگری در کشور نیازمند امکانات و تسهیلات 
ویژه است. یکی از این تسهیلات مجتمع های بین راهی مجهز است. بر اساس بررسی های به عمل 
آمده، این مراکز در ارائه خدمات مطلوب به کاربران جاده ای و همچنین کاهش سوانح و تصادفات 
جاده ای و افزایش ایمنی تردد در شــبکه راه های کشــور، نقش پررنگ و چشمگیری دارند. این 
مجتمع ها با مشارکت و سرمایه گذاری بخش خصوصی با اخذ موافقت اصولی از سازمان راهداری 

و حمل ونقل جاده ای احداث و نگهداری می شوند.
به گفته کارشناسان، رانندگان باید بعد از هر ۲ ساعت رانندگی، ۱۵ دقیقه استراحت کنند؛ بنابراین 
برای فراهم  کردن آسایش بیشتر رانندگان و مسافران، ارائه خدمات مورد نیاز آن ها در سفر با هدف 
کاهش میزان تصادفات ناشی از خستگی و خواب آلودگی رانندگان، ضروری به نظر می رسد. برای 
تحقق این امر، ساخت مجتمع های خدماتی-رفاهی بین راهی مجهز و با کیفیت از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.
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نقش مجتمع های خدماتی - رفاهی 
بین راهی در کاهش تصادفات

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری

Billboard
بیلبورد

نکته آموزشی

نقش حیاتی تسمه دینام 
در عملکرد خودرو و 
نشانه های خرابی آن

   تسمه دینام )یا تسمه مارپیچ( یکی از اجزای مهم در سیستم انتقال نیروی خودرو است که وظیفه انتقال انرژی 
از میل لنگ به دینام، پمپ فرمان هیدرولیک، کمپرسور کولر و گاهی پمپ آب را برعهده دارد. این تسمه به صورت 
پیوسته درحال چرخش اســت و در صورت خرابی، می تواند عملکرد کلی خودرو را دچار اختلال کند. از مهم ترین 
علائم خرابی تسمه دینام می توان به صدای جیرجیر در هنگام روشن بودن خودرو، روشن شدن چراغ باتری، کاهش 

قدرت فرمان هیدرولیک یا عملکرد نامناسب کولر اشــاره کرد. همچنین اگر تسمه پاره شود، شارژ باتری متوقف 
شده و خودرو ممکن است پس از مدتی خاموش شود. برای پیشگیری از این مشکلات، توصیه می شود تسمه دینام 
هر ۶۰ تا ۱۰۰ هزار کیلومتر بازبینی و در صورت فرسودگی یا ترک خوردگی تعویض شود. استفاده از تسمه های با 

کیفیت و توجه به تنظیم بودن کشش آن نیز در افزایش عمر مفید آن موثر است.  
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علی زراندوز

خلاقیت کیا برای تبلیغ »تاسمان« در استرالیا
  شــرکت خودروسازی کیا در جدیدترین کمپین تبلیغاتی خود برای خودرو تاسمان در استرالیا، به سراغ بازیکن 
مشهور تنیس این کشور رفته است. کیا تاســمان به تازگی به بازار این کشور معرفی شده و جزو پیکاپ های معروف 
در بازارهای جهانی اســت. کیا برای معرفی پیکاپ خود به بازار استرالیا، از نمادهای ورزشی این کشور بهره برده تا بر 

همراهی این خودروساز با پویایی و حمایت ورزشی تاکید کند.
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